
Licenční a servisní smlouva (EULA) se společností Hypertherm 

Datum účinnosti: 19. května 2020 

ČTĚTE POZORNĚ: SPOLEČNOST HYPERTHERM POSKYTUJE LICENCI NA SOFTWARE A DALŠÍ LICENCOVANÉ 

MATERIÁLY VÝHRADNĚ ZA PODMÍNKY, ŽE NABYVATEL LICENCE PŘIJME VŠECHNY PODMÍNKY OBSAŽENÉ 

V TÉTO SMLOUVĚ, NEBO NA KTERÉ TATO SMLOUVA ODKAZUJE. 

Volbou tlačítka „Přijímám“ nebo jiného tlačítka nebo mechanismu, který má potvrdit souhlas s 

podmínkami elektronické kopie této Smlouvy, nebo nainstalováním, stažením, přístupem nebo jiným 

kopírováním nebo použitím všech Materiálů Hypertherm nebo jakékoli jejich části, i) přijímáte tuto 

Smlouvu jménem subjektu, za který máte oprávnění jednat (např. zaměstnavatele) a potvrzujete, že 

tento subjekt je právně vázán touto Smlouvou (souhlasíte, že budete jednat způsobem, který je s touto 

smlouvou v souladu), případně, pokud neexistuje žádný subjekt, za který máte oprávnění jednat, 

přijímáte tuto Smlouvu jako osoba a potvrzujete, že jste právně vázán/a touto smlouvou, a (ii) 

potvrzujete a zaručujete, že máte právo, zplnomocnění a pravomoc jednat jménem takového subjektu a 

zavazovat tento subjekt (pokud existuje) nebo sám/sama sebe. Tuto Smlouvu nesmíte jménem jiného 

subjektu přijmout, pokud nejste zaměstnancem nebo jiným zástupcem takového jiného subjektu, který 

má právo, zplnomocnění a pravomoc jednat jménem takového jiného subjektu. 

Pokud Nabyvatel licence není ochoten tuto Smlouvu přijmout, nebo nemáte právo, zplnomocnění a 

pravomoc jednat jménem takového subjektu a zavazovat tento subjekt nebo sebe jako osobu (pokud 

žádný takový subjekt neexistuje), (a) NEVOLTE TLAČÍTKO „PŘIJÍMÁM“ ANI NEKLIKEJTE NA JINÉ TLAČÍTKO 

ANI NEPOUŽÍVEJTE MECHANISMUS URČENÝ K PŘIJETÍ SMLOUVY A NEINSTALUJTE, NESTAHUJETE, 

NEPŘISTUPUJTE K MATERIÁLŮM ANI JINAK NEKOPÍRUJTE MATERIÁLY HYPERTHERM NEBO JEJICH ČÁST A 

(b) BĚHEM TŘICETI (30) DNÍ OD DATA ZÍSKÁNÍ MATERIÁLŮ HYPERTHERM MŮŽE NABYVATEL LICENCE 

VRÁTIT MATERIÁLY HYPERTHERM (VČETNĚ VEŠKERÝCH KOPIÍ) SUBJEKTU, OD NĚHOŽ BYLY ZÍSKÁNY, A 

OBDRŽET ZPĚT RELEVANTNÍ LICENČNÍ POPLATKY UHRAZENÉ NABYVATELEM LICENCE. 

Slova a slovní spojení „Hypertherm“, „Smlouva“ a „Nabyvatel licence“ a další pojmy uváděné v této 

Smlouvě s počátečním velkým písmenem jsou definované pojmy. Definice jsou uvedeny v Příloze A 

(pokud termíny nejsou definovány v hlavním dokumentu Smlouvy). 

1. Licence 

1.1 Udělení licence. Společnost Hypertherm uděluje, s výhradou a podmínkou nepřetržitého dodržování 

této Smlouvy a uhrazení příslušných poplatků, nevýhradní, nepřenosnou, nepostupitelnou, 

nepřevoditelnou a omezenou licenci na instalaci a přístup k Licencovaným materiálům, a to v 

jednotlivých případech výhradně (a) na daném Území, (b) v rámci typu Licence a Povoleného počtu 

uvedeného v příslušné Identifikaci licence a (c) v souladu s ostatními podmínkami této Smlouvy. V 

Příloze B jsou popsány různé druhy Licencí. V každém případě, pokud Identifikace licence nespecifikuje 

typ Licence nebo Povolený počet, nebo Identifikace licence neexistuje, typ Licence bude standardně 

Licence pro hodnocení a Povolený počet bude standardně jedna (1) položka. 

1.2 Upgrady a Předchozí verze. 

1.2.1 Účinnost aktualizací. Pokud společnost Hypertherm nebo Prodejce poskytuje Nabyvateli licence 

upgrade Licencovaných materiálů, na které byla Nabyvateli licence v minulosti poskytnuta licence, 



Licencované materiály, které byly dříve předmětem Licence udělené Nabyvateli licence, a další 

související Materiály Hypertherm, které se k ní vztahují, se poté budou považovat za „Předchozí verzi“. S 

výjimkou ustanovení v bodě 1.2.2 (Výjimka pro Nabyvatele licence na předplatné) končí platnost Licence 

a dalších práv s ohledem na jakoukoli Předchozí verzi sto dvacet (120) dnů po Instalaci Upgradu. V rámci 

tohoto období sto dvaceti (120) dnů, s výjimkou případů uvedených v oddíle 1.2.2 (Výjimka pro 

Nabyvatele licence na předplatné), (a) Nabyvatel licence musí přestat používat a musí odinstalovat 

veškeré kopie Předchozí verze a (b) po uplynutí této doby již taková Předchozí verze nebude považována 

za Licencovaný materiál, ale bude považována za Vyňatý materiál a Nabyvatel licence již nebude mít na 

takovou Předchozí verzi licenci. Nabyvatel licence souhlasí s tím, že na žádost společnosti Hypertherm 

zničí všechny kopie Předchozí verze nebo je vrátí společnosti Hypertherm nebo Prodejci, od něhož je 

získal. Společnost Hypertherm si vyhrazuje právo požadovat od Nabyvatele licence, aby předložil 

uspokojivý důkaz o tom, že všechny kopie jakékoli Předchozí verze byly odinstalovány a, pokud o to 

společnost Hypertherm požádá, zničeny nebo vráceny společnosti Hypertherm nebo prodejci, od 

kterého byly získány. 

1.2.2 Výjimka pro Nabyvatele licence na předplatné. Ukončení platnosti práv k Předchozím verzím 

popsané v bodě 1.2.1 (Účinnost Upgradů) se nemusí vztahovat na Nabyvatele licence do té míry a pokud 

(a) má Nabyvatel licence předplatné a podmínky programu Předplatného opravňují Nabyvatele licence, 

aby si tyto Předchozí verze ponechal, nebo (b) je k tomu jiným způsobem písemně oprávněn ze strany 

společnosti Hypertherm. 

1.3 Další podmínky. Licencované materiály (nebo jejich části) mohou podléhat určitým podmínkám 

(např. podmínkám doprovázejícím tyto Licencované materiály nebo zpřístupňovaným v souvislosti s 

objednávkou, instalací, stažením, přístupem, používáním nebo kopírováním těchto Licencovaných 

materiálů), které jsou doplňkem podmínek stanovených v této Smlouvě nebo jsou odlišné, a Nabyvatel 

licence vyjadřuje souhlas s takovými podmínkami a s tím, že tyto podmínky splní. 

1.4 Další materiály. Pokud společnost Hypertherm poskytuje nebo zpřístupňuje Nabyvateli licence 

jakékoli další materiály související s Licencovanými materiály, včetně případných oprav, záplat, servisních 

balíčků, aktualizací nebo upgradů, případně nové verze Licencovaných materiálů (včetně Upgradů) nebo 

jakékoli Doplňkové materiály nebo Uživatelskou dokumentaci k Licencovaným materiálům, (a) mohou 

tyto Další materiály podléhat stejným podmínkám, jako jsou podmínky stanovené v této Smlouvě (mimo 

jiné, bez dalších omezení, doplňkové nebo jiné poplatky, licenční podmínky nebo omezení používání), (b) 

pokud se na tyto další materiály nevztahují žádné podmínky (kromě dalších ustanovení uvedených v 

bodě 1.2 (Upgrady a Předchozí verze), budou podléhat stejným podmínkám (mimo jiné, bez omezení, 

licencím, platnému typu Licence a Povolenému počtu a dalším podmínkám stanoveným touto 

Smlouvou) jako Licencované materiály, s nimiž tyto Další materiály souvisejí. Nic z výše uvedeného 

nebude mít za následek vznik jakýchkoli práv týkajících se Vyňatých materiálů. 

1.5 Autorizovaní uživatelé. Nabyvatel licence smí umožnit instalaci Licencovaných materiálů a/nebo 

přístup k nim pouze zaměstnancům Nabyvatele licence (s výjimkou případů, kdy je pro daný typ Licence 

stanoveno jinak) a jakákoli taková instalace nebo přístup budou podléhat veškerým dalším požadavkům 

stanoveným touto Smlouvou a příslušným typem Licence a Povoleným počtem. Nabyvatel licence je 

odpovědný za dodržování podmínek této Smlouvy pracovníky Nabyvatele licence a jakýmikoli dalšími 

osobami, které mohou mít přístup k Materiálům Hypertherm prostřednictvím poskytovatele licence (bez 



ohledu na to, zda je tento přístup povolen, nebo nikoli, ze strany společnosti Hypertherm nebo v 

rozsahu relevantního Typu licence a Povoleného počtu). 

1.6 Licencované materiály třetích stran. Materiály Hypertherm mohou obsahovat software, data nebo 

jiné materiály třetích stran, které jsou předmětem podmínek a jsou poskytovány v souladu s 

podmínkami, které jsou doplňkem podmínek stanovených v této Smlouvě, nebo jsou odlišné, případně 

jimi mohou být doprovázeny. Tyto podmínky mohou být zahrnuty v tomto softwaru, datech nebo jiných 

materiálech třetích stran či na ně takový software, data nebo jiné materiály třetích stran mohou 

odkazovat (např. v rámečku „O aplikaci“) nebo mohou být na webu uvedeném společností Hypertherm 

(adresa URL, kterou lze získat na internetových stránkách společnosti Hypertherm nebo na vyžádání od 

společnosti Hypertherm). Nabyvatel licence vyjadřuje souhlas s takovými podmínkami. Nabyvatel licence 

kromě toho převezme výhradní odpovědnost za získání a dodržování jakýchkoli licencí, které mohou být 

nezbytné k používání softwaru, dat nebo jiných materiálů třetích stran, které Nabyvatel licence použije 

nebo které získává pro použití ve spojení s Licencovanými materiály. Nabyvatel licence uznává a souhlasí 

s tím, že společnost Hypertherm nemá žádnou odpovědnost za takový software, data nebo jiné 

materiály třetích stran ani za používání takového softwaru, dat nebo jiných materiálů třetích stran 

Nabyvatelem licence ani neposkytuje žádná prohlášení nebo záruky týkající se takového softwaru, dat 

nebo jiných materiálů. 

1.7 Předplatné. Společnost Hypertherm může v rámci této Smlouvy nabídnout Nabyvateli licence a 

(pokud se tak rozhodne) Nabyvatel licence se může rozhodnout, že získá Předplatné na materiály 

licencované Nabyvateli licence (a takové Předplatné může zahrnovat další práva kromě těch, která jsou 

uvedena v této Smlouvě, nebo se od nich lišit). Pro jakékoli Předplatné platí podmínky společnosti 

Hypertherm a takové podmínky jsou uvedeny v odpovídajících Podmínkách programu předplatného. 

Nabyvatel licence souhlasí s tím, že pokud požádá o Předplatné, přijme je nebo je využije, budou pro něj 

takové podmínky závazné, neboť se mohou občas měnit v souladu s platnými Podmínkami programu 

Předplatného (a tyto podmínky v aktuálním znění jsou součástí této Smlouvy, která na ně odkazuje). 

Nabyvatel licence vyjadřuje souhlas s takovými podmínkami a s tím, že tyto podmínky dodrží. Nabyvatel 

licence bere na vědomí, že společnost Hypertherm může požadovat další přijetí takových podmínek a 

podmínit jím poskytování Předplatného. 

1.8 Služby. Společnost Hypertherm může občas poskytovat určité Služby a Nabyvatel licence je může 

přijmout nebo je využívat. Pro jakékoli služby platí podmínky společnosti Hypertherm a takové podmínky 

jsou uvedeny v relevantních Podmínkách poskytování Služeb. Nabyvatel licence souhlasí s tím, že pokud 

požádá o jakoukoli Službu, přijme ji nebo ji využije, budou pro něj takové podmínky závazné, neboť se 

mohou občas měnit v souladu s platnými Podmínkami Služeb (a tyto podmínky v aktuálním znění jsou 

součástí této Smlouvy, která na ně odkazuje). Nabyvatel licence vyjadřuje souhlas s takovými 

podmínkami a s tím, že tyto podmínky dodrží. Nabyvatel licence bere na vědomí, že společnost 

Hypertherm může požadovat další přijetí takových podmínek a podmínit jím poskytování Služeb. 

1.9 Archivní kopie. Licence Nabyvatele licence podle části 1.1 (Udělení licence) zahrnuje právo udělat si 

jednu archivní kopii Licencovaných materiálů na Území, za předpokladu, že (a) toto omezení na jednu 

kopii se nebude vztahovat na kopie provedené jako vedlejší součást rutinního zálohování celého 

počítačového systému Nabyvatele licence, v němž jsou Licencované materiály nainstalovány na základě 

této Smlouvy, pokud taková záloha zahrnuje v zásadě veškerý další software v takovém počítačovém 

systému, a (b) jakoukoli archivní kopii lze zpřístupnit nebo nainstalovat (jinde než na záložním 



paměťovém médiu, z něhož nelze k Licencovaným materiálům přistupovat) pouze tehdy, pokud je 

primární kopie Licencovaných materiálů nepřístupná a nefunkční. Kopie Licencovaných materiálů, které 

jsou nainstalovány a které v kterémkoli okamžiku překračují Povolený počet, zatímco primární kopie 

Licencovaných materiálů je rovněž přístupná, nepředstavují „archivní kopie“, které jsou povoleny na 

základě této části 1.9 (Archivní kopie). 

1.10 Povaha licencí. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud Nabyvatel licence získá 

licenci k Licencovaným materiálům, Předplatnému nebo Službám, není nabytí ze strany Nabyvatele 

licence závislé na dodání jakýchkoli budoucích funkcí nebo vlastností ani na žádných veřejných či jiných 

komentářích (ústních, písemných či jiných) ze strany společností Hypertherm ohledně budoucích funkcí 

nebo vlastností. 

1.11 API. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že jakékoli Informace o API a Vývojových 

materiálech (pokud není společností Hypertherm v dalších nebo jiných podmínkách souvisejících s 

Informacemi o API nebo s Vývojovými materiály stanoveno jinak) (a) jsou důvěrné a ve vlastnictví 

společnosti Hypertherm; (b) nesmějí být distribuovány, zveřejňovány ani jinak poskytovány třetím 

stranám; (c) smějí být použity pouze interně a pouze ve spojení s Licencovanými materiály, k nimž se 

Informace o API a Vývojové materiály vztahují, a to pro vlastní interní použití Nabyvatele licence, např. 

pro vývoj a podporu aplikací, modulů a součástí, které mají fungovat ve spojení s těmito Licencovanými 

materiály; a (d) mohou být instalovány pouze ve stejných počítačích, kde je povolená instalace takových 

Licencovaných materiálů. Bez ohledu na výše uvedené nebo část 3 (Všechna práva vyhrazena), pokud 

Nabyvatel licence vyvine jakékoli takové aplikace, moduly a součásti v souladu s touto Smlouvou, nic v 

této Smlouvě nezakazuje Nabyvateli licence používat takové aplikace, moduly a součásti (včetně 

napojení takových aplikací, modulů a součástí) s jiným softwarem a hardwarem (včetně softwaru a 

hardwaru třetích stran), pokud tyto aplikace, moduly a součásti (i) neobsahují nebo nenapodobují žádné 

Vývojové materiály nebo jiné Materiály Hypertherm (kromě Informací o API, které byly použity při jejich 

vývoji v souladu s touto Smlouvou) a (ii) neodhalují Informace o API. Pro účely této části 1.11 (API) (A) 

označují „Informace o API“ informace standardním rozhraní pro programování aplikací (API), které 

společnost Hypertherm obecně poskytuje nabyvatelům licence k Licencovaným materiálům, které 

specifikují požadavky na rozhraní (např. přesměrování nebo integraci funkcí) softwaru, který je součástí 

takových Licencovaných materiálů, a (B) „Vývojové materiály“ označují balíčky SDK a další sady nástrojů, 

knihovny, skripty, odkazy nebo vzorový kód a podobné vývojářské materiály zařazené do Licencovaných 

materiálů. Informace o API nezahrnují žádnou realizaci takových informací o rozhraní, jakýchkoli 

Vývojových materiálů ani žádného jiného softwaru, modulu nebo součásti. 

2. Omezení/zákazy licence 

2.1 Omezení a výjimky. 

2.1.1 Neudělená licence / Neoprávněné aktivity. Strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že bez ohledu 

na cokoli, co je v rozporu s touto Smlouvou, není na základě této Smlouvy udělena žádná licence (ať už 

výslovně, implicitně či jinak) – a tato Smlouva výslovně vylučuje jakékoli právo – (a) k vyňatým 

materiálům, (b) k jakýmkoli Materiálům Hypertherm, které Nabyvatel licence nenabyl zákonnou cestou 

nebo které Nabyvatel licence získal na základě porušení této Smlouvy nebo způsobem, který s ní není v 

souladu, (c) k jakékoli instalaci Licencovaných materiálů nebo přístupu k nim mimo platné období licence 

(bez ohledu na to, zda jde o Předplatné nebo pevně stanovené období) nebo mimo rozsah platného 

Typu licence nebo Povoleného počtu, (d) k instalaci Licencovaných materiálů do jiného počítače, než je 



počítač vlastněný nebo pronajímaný a spravovaný Nabyvatelem licence, pokud společnost Hypertherm 

neposkytla písemné oprávnění v jiném smyslu, (e) k distribuci, pronájmu, zápůjčce, prodeji, 

podlicencování, převodu nebo jinému poskytnutí všech Materiálů Hypertherm nebo jejich části jakékoli 

osobě nebo subjektu, kromě těch, které jsou výslovně uvedeny v této Smlouvě nebo mají písemné 

oprávnění od společnosti Hypertherm, (f) k poskytnutí nebo zpřístupnění jakýchkoli funkcí nebo 

vlastností Materiálů Hypertherm jakékoli osobě nebo subjektu (jinému, než je sám Nabyvatel licence, 

pro účely stanovené v relevantním Typu licence), (g) kromě případů, kdy je výslovně uvedeno jinak s 

ohledem na daný Typ licence, k instalaci a přístupu nebo umožnění instalace a přístupu k Materiálům 

Hypertherm prostřednictvím internetu nebo jiné než místní sítě včetně použití ve spojitosti se sítěmi 

WAN, VPN, virtualizací, webhostingem, časovým sdílením, servisní sítí, SaaS, cloudem nebo jinou službou 

nebo technologií, (h) k odstranění, pozměnění nebo zakrytí jakýchkoli oznámení o vlastníkovi, štítků 

nebo označení Materiálů Hypertherm, (i) k rozebírání, demontáži nebo jiné dekompilaci Materiálů 

Hypertherm nebo (j) k překladu, úpravě, uspořádání, vytváření odvozenin na základě Materiálů 

Hypertherm nebo jejich jiné úpravě k jinému účelu. 

2.1.2 Licencované materiály jako jeden produkt. Licencované materiály jsou licencovány Nabyvateli 

licence jako jeden produkt a relevantní komponenty nesmějí být odděleny pro instalaci nebo přístup (a 

všechny tyto komponenty musejí být nainstalovány a musí k nim být přistupováno na stejném počítači, 

pouze s výjimkou případů, kdy je to písemně povoleno ze strany společnosti Hypertherm). 

 

2.1.3 Území. S výjimkou případů, kdy společnost Hypertherm poskytne zplnomocnění v písemné formě, 

se licence udělené v rámci této Smlouvy udělují pouze pro určité Území. Nic v této Smlouvě nedovoluje 

Nabyvateli licence (včetně, bez omezení, zaměstnanců Nabyvatele licence, pokud existují) instalaci 

Licencovaných materiálů nebo přístup k Licencovaným materiálům mimo dané Území. 

 

2.1.4 Dopad neoprávněného používání. Nabyvatel licence se nesmí účastnit žádného použití nebo 

činností, které jsou zakázány, ani je dovolovat nebo pomáhat třetí straně v jejich realizaci (což platí i pro 

jakákoli použití nebo činnosti neslučitelné s popsanými omezeními), což je uvedeno v tomto oddíle 2.1 

(Omezení a výjimky) (společně, „Nepovolené používání“). Jakékoli takové nepovolené používání a 

veškeré instalace nebo přístup k Licencovaným materiálům poskytovaným na základě této Smlouvy 

mimo oblast působnosti platných udělených licencí (včetně, bez omezení, mimo příslušný Typ licence 

a/nebo Povolený počet), nebo jinak nejsou v souladu s touto Smlouvou, představují a vedou k porušení 

práv k duševnímu vlastnictví společnosti Hypertherm a porušení této Smlouvy. Nabyvatel licence 

neprodleně oznámí společnosti Hypertherm jakékoli takové nepovolené použití nebo jiné 

neautorizované instalace nebo přístup. 

2.2 Obcházení. 

2.2.1 Nabyvatel licence nesmí (i) používat jakékoli vybavení, zařízení, software nebo jiné prostředky k 

obcházení nebo odstranění jakékoli formy technické ochrany, kterou Hypertherm používá v souvislosti s 

Materiály Hypertherm, nebo (ii) instalovat Materiály Hypertherm s produktovým kódem autorizačním 

nebo aktivačním kódem, sériovým číslem či jiným prostředkem na ochranu proti kopírování, které 

nejsou dodávány společností Hypertherm nebo prostřednictvím prodejce, ani k nim nesmí přistupovat. 



Aniž by byla dotčena všeobecná platnost výše uvedeného, Nabyvatel licence nesmí využívat vybavení, 

zařízení, software nebo jiné prostředky k (nebo určené k) obcházení nebo odstranění Správce licencí 

Hypertherm nebo jakéhokoli nástroje nebo opatření na technickou ochranu, které společnost 

Hypertherm poskytuje nebo zpřístupňuje pro správu, sledování nebo kontrolu instalace nebo přístupu k 

Materiálům Hypertherm. 

2.2.2 Nabyvatel licence nesmí využívat žádné vybavení, zařízení, software nebo jiné prostředky k (nebo 

určené k) obcházení nebo odstranění jakýchkoli omezení používání nebo k umožnění funkce 

deaktivované společností Hypertherm v souvislosti s Vyňatými materiály. Nabyvatel licence nesmí 

obcházet ani zrušit žádnou funkci nebo technická omezení týkající se Materiálů Hypertherm, která mají 

zabránit neoprávněnému kopírování, instalaci nebo přístupu k Vyňatým materiálům (nebo jsou k tomu 

určena). 

3.  Všechna práva vyhrazena. 

Společnost Hypertherm a její poskytovatelé licencí si ponechají vlastnické právo k těmto Materiálům 

Hypertherm a jejich vlastnictví a veškerá další práva, včetně veškerých souvisejících autorských práv, 

ochranných známek, obchodních tajemství, patentů a jiných práv duševního vlastnictví, a to i bez 

omezení. Nabyvateli licence je umožněn pouze omezený přístup k Licencovaným materiálům výslovně 

uvedeným v této Smlouvě a Licence neposkytuje žádná další práva, předpokládaná ani jiná. Nabyvatel 

licence uznává a souhlasí s tím, že Materiály Hypertherm jsou předmětem licence, nikoli prodeje, a že 

práva na instalaci a přístup k Licencovaným materiálům jsou získána pouze v rámci licence společnosti 

Hypertherm. Struktura a organizace Softwaru zahrnuté v Materiálech Hypertherm, zdrojový kód nebo 

podobné materiály vztahující se k takovému Softwaru, veškeré Informace o API a Vývojové materiály 

(popsané v části 1.11 (API) i jakékoli další Licencované materiály, které jsou označené jako důvěrné nebo 

chráněné, jsou cenným obchodním tajemstvím a představují informace ve vlastnictví společnosti 

Hypertherm a jejích dodavatelů, a (a) nesmějí se distribuovat, zveřejňovat ani jinak poskytovat třetím 

stranám, a (b) smějí být použity pouze interně a pouze ve spojení s vlastním autorizovaným interním 

používáním Licencovaných materiálů ze strany Nabyvatele licence. 

4. Ochrana osobních údajů; Používání informací; Konektivita 

4.1 Ochrana osobních údajů a používání informací. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

Nabyvatel licence (a třetí strany jednající jménem Nabyvatele licence) může prostřednictvím 

Informačního formuláře o zákazníkovi nebo jiným způsobem poskytnout společnosti Hypertherm a jejím 

Prodejcům (a třetím stranám jednajícím jménem společnosti Hypertherm a jejích Prodejců) poskytnout 

určité informace (mimo jiné včetně osobních údajů) o své společnosti v souvislosti s touto Smlouvou, 

které zahrnují údaje poskytnuté společnosti Hypertherm a Prodejcům (a třetím stranám jednajícím 

jménem společnosti Hypertherm a jejích Prodejců) v souvislosti s objednávkou, registrací, aktivací, 

aktualizací, potvrzováním nároků, kontrolou, sledováním instalací a přístupem k Materiálům 

Hypertherm, Předplatnému a Službám a správy vztahů s Nabyvatelem licence. Nabyvatel licence tímto 

souhlasí s tím, že společnost Hypertherm bude udržovat, používat, uchovávat a sdělovat tyto informace 

a údaje (mimo jiné včetně případných osobních údajů) v souladu se zásadami společnosti Hypertherm o 

soukromí a ochraně údajů, jak tyto zásady mohou být občas aktualizovány, mimo jiné včetně Prohlášení 

společnosti Hypertherm o ochraně osobních údajů, které se v současné době nachází na adrese 

https://www.hypertherm.com/en-US/policies/privacy/. Aniž by byla dotčena všeobecná platnost výše 

uvedeného, Nabyvatel licence uznává a souhlasí s tím, že: (a) společnost Hypertherm může čas od času 



vyzvat Nabyvatele licence (a třetí strany jednající jménem Nabyvatele licence) k poskytnutí výslovného 

souhlasu s používáním informací a údajů v souladu s Prohlášením o ochraně osobních údajů společnosti 

Hypertherm a/nebo výslovného souhlasu se specifickým používáním informací a údajů (včetně mj. 

osobních údajů); (b) společnost Hypertherm může poskytovat informace a údaje (včetně mj. informací a 

údajů o používání Materiálů Hypertherm ze strany Nabyvatele licence, Předplatného a žádostí 

Nabyvatele licence o podporu) svým dceřiným a přidruženým společnostem, Prodejcům a dalším třetím 

stranám ve spojitosti s poskytováním, údržbou, správou a používáním Licencovaných materiálů, 

Předplatného nebo Služeb nebo ve spojitosti s vymáháním jakýchkoli dohod ohledně Licencovaných 

materiálů, Předplatného nebo Služeb společnosti Hypertherm, a (c) společnost Hypertherm může 

provádět přeshraniční přenosy těchto informací a údajů, včetně přenosů do jurisdikcí, které mají slabší 

ochranu osobních údajů a dalších informací než jurisdikce, v níž Nabyvatel licence sídlí. Nabyvatel licence 

bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto zásady může společnost Hypertherm čas od času měnit a že po 

zveřejnění na internetových stránkách společnosti Hypertherm nebo v jiném písemném oznámení od 

společnosti Hypertherm se Nabyvatel licence bude těmito změnami řídit. 

4.2 Konektivita. Určité Licencované materiály mohou usnadnit používání nebo vyžadovat přístup 

Nabyvatele licence k obsahu a službám, které jsou umístěny na internetových stránkách, které provozuje 

společnost Hypertherm nebo třetí strany. V některých případech se tento obsah a služby mohou jevit 

jako prvek nebo funkce v rámci nebo rozšíření Licencovaných materiálů v počítači Nabyvatele licence, i 

když jsou hostovány na takových internetových stránkách. Přístup k tomuto obsahu nebo službám a 

používání Licencovaných materiálů může způsobit, že Nabyvatel licence se bude bez dodatečného 

upozornění automaticky nebo pravidelně připojovat k internetu (stabilně, přerušovaně nebo pravidelně) 

a komunikovat s internetovými stránkami společnosti Hypertherm nebo třetí strany – například za 

účelem poskytování dalších informací, prvků a funkcí Nabyvateli licence nebo s cílem ověřit, zda 

Licencované materiály a/nebo obsah nebo služby jsou používány v souladu s touto Smlouvou nebo 

jinými relevantními podmínkami. Takové připojování se k internetovým stránkám společnosti 

Hypertherm se řídí zásadami společnosti Hypertherm o soukromí a ochraně údajů popsanými v oddíle 4 

(Ochrana soukromí; Používání informací, Konektivita). Takové připojování se k internetovým stránkám 

třetích stran se řídí podmínkami (včetně oznámení a právních omezení) uvedenými na těchto stránkách 

nebo jinak souvisejícími s obsahem nebo službami třetích stran. Společnost Hypertherm nekontroluje, 

neschvaluje ani nepřijímá odpovědnost za jakýkoli takový obsah ani služby třetích stran a jakékoli 

jednání mezi Nabyvatelem licence a jakoukoli třetí stranou v souvislosti s tímto obsahem nebo službami, 

a to včetně zásad ochrany osobních údajů, využívání osobních údajů, dodávání zboží a služeb a plateb za 

ně, a jakékoli jiné podmínky spojené s takovým jednáním, jsou výhradně záležitostí Nabyvatele licence a 

dané třetí strany. Společnost Hypertherm může kdykoli a z jakéhokoli důvodu upravit nebo zrušit 

dostupnost jakéhokoli obsahu nebo služeb třetích stran. Přístup k určitému obsahu a službám a jejich 

používání (bez ohledu na to, zda od společnosti Hypertherm nebo od třetích stran) může vyžadovat 

souhlas se zvláštními podmínkami a/nebo úhradu dodatečných poplatků. 

5. Omezená záruka a právní omezení 

5.1 Omezená záruka. Hypertherm poskytuje záruku, že od data, kdy Licencované materiály byly dodány 

Nabyvateli licence a po dobu třiceti (30) dnů poté („Záruční doba platnosti“), budou Licencované 

materiály mít obecné vlastnosti a funkce popsané v části Uživatelská dokumentace Licencovaných 

materiálů. Veškerá odpovědnost a výlučný opravný prostředek společnosti Hypertherm během doby 

platnosti záruky („Omezená záruka“) bude, s výjimkou jakékoli zákonné záruky nebo opravného 



prostředku, které nelze na základě zákona vyloučit nebo omezit, spočívat v rozhodnutí společnosti 

Hypertherm, (i) pokusit se opravit či překlenout chyby, pokud existují, nebo (ii) vrátit licenční poplatky 

(pokud nějaké existují) uhrazené Nabyvatelem licence a ukončit platnost této Smlouvy nebo licence 

vztahující se ke specifickým Licencovaným materiálům. Toto vrácení peněz je podmíněno vrácením 

Materiálů Hypertherm během Záruční doby společně s kopií Identifikace licence Nabyvatele licence, 

místní kanceláři společnosti Hypertherm nebo Prodejci, od kterého Nabyvatel licence Materiály 

Hypertherm získal. OMEZENÁ ZÁRUKA STANOVENÁ V TÉTO ČÁSTI DÁVÁ NABYVATELI LICENCE URČITÁ 

ZÁKONNÁ PRÁVA. NABYVATEL LICENCE MŮŽE MÍT DALŠÍ ZÁKONNÁ PRÁVA NA ZÁKLADĚ ZÁKONA, COŽ 

SE V JEDNOTLIVÝCH JURISDIKCÍCH LIŠÍ. SPOLEČNOST HYPERTHERM SE NEBUDE POKOUŠET O OMEZENÍ 

ZÁRUČNÍCH PRÁV NABYVATELE LICENCE V ROZSAHU, KTERÝ NENÍ POVOLEN ZÁKONEM. 

5.2 Právní omezení. S VÝJIMKOU VÝSLOVNÉ OMEZENÉ ZÁRUKY POPSANÉ V ČÁSTI 5.1 (OMEZENÁ 

ZÁRUKA) A DO MAXIMÁLNÍHO ROZSAHU POVOLENÉHO PLATNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY SPOLEČNOST 

HYPERTHERM A JEJÍ DODAVATELÉ NEPOSKYTUJÍ A NABYVATEL LICENCE NEPŘIJÍMÁ ŽÁDNÉ ZÁRUKY, 

PROHLÁŠENÍ ANI PODMÍNKY ŽÁDNÉHO DRUHU, VÝSLOVNÉ ANI IMPLICITNÍ (MIMO JINÉ VČETNĚ 

JAKÝCHKOLI PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK PRODEJNOSTI, VHODNOSTI PRO SPECIFICKÝ ÚČEL, 

NEPORUŠOVÁNÍ PRÁV NEBO ZÁRUK JINAK ZARUČENÝCH ZE ZÁKONA NEBO V PRŮBĚHU OBCHODNÍHO 

JEDNÁNÍ ČI POUŽÍVÁNÍ) OHLEDNĚ JAKÝCHKOLI MATERIÁLŮ HYPERTHERM, PŘEDPLATNÉHO NEBO 

SLUŽEB (NA ZÁKLADĚ PŘEDPLATNÉHO NEBO JINAK). VEŠKERÁ PROHLÁŠENÍ NEBO TVRZENÍ O 

MATERIÁLECH HYPERTHERM, PŘEDPLATNÉM NEBO SLUŽBÁCH A JEJICH VLASTNOSTECH NEBO 

FUNKCÍCH V LICENCOVANÝCH MATERIÁLECH NEBO JAKÁKOLI KOMUNIKACE S NABYVATELEM LICENCE 

JSOU VÝHRADNĚ INFORMATIVNÍ A NEPŘEDSTAVUJÍ ZÁRUKU, PROHLÁŠENÍ ANI PODMÍNKU. BEZ 

OMEZENÍ VÝŠE UVEDENÉHO, HYPERTHERM NEZARUČUJE: (A) ŽE POUŽÍVÁNÍ NEBO VÝSTUPY 

LICENCOVANÝCH MATERIÁLŮ NEBO SLUŽEB BUDOU NEPŘERUŠOVANÉ, BEZVADNÉ, BEZPEČNÉ, PŘESNÉ, 

SPOLEHLIVÉ NEBO ÚPLNÉ, BEZ OHLEDU NA TO, ZDA JDE O JEJICH POSKYTOVÁNÍ V RÁMCI 

PŘEDPLATNÉHO, PODPORY SPOLEČNOSTI HYPERTHERM NEBO OD TŘETÍ STRANY; (B) ŽE VADY BUDOU 

OPRAVENY SPOLEČNOSTÍ HYPERTHERM NEBO TŘETÍ STRANOU; (C) ŽE SPOLEČNOST HYPERTHERM NEBO 

TŘETÍ STRANA VYŘEŠÍ JAKÝKOLI POŽADAVEK NA PODPORU NEBO ŽE TAKOVÉ ŘEŠENÍ SPLNÍ POŽADAVKY 

ČI OČEKÁVÁNÍ NABYVATELE LICENCE. NIC Z VÝŠE UVEDENÉHO NEOMEZUJE ÚČINNOST ZÁRUKY NEBO 

PODMÍNEK, KTERÉ MOHOU PLATIT NA ZÁKLADĚ ZÁKONA A KTERÉ NELZE VYLOUČIT, OMEZIT ANI 

UPRAVIT BEZ OHLEDU NA TO, ŽE SMLUVNÍCH PODMÍNKY UVÁDĚJÍ OPAK. 

6. Upozornění 

6.1 Omezení funkčnosti. Licencované materiály a služby (s výjimkou Licencovaných materiálů určených k 

nekomerčním účelům, jako jsou Materiály Hypertherm určené pro domácnost nebo jiné spotřebitelské 

účely nebo licencované pouze pro účely vzdělávání nebo individuální výuky) jsou komerční profesionální 

nástroje určené pouze pro vyškolené odborníky. Zejména v případě komerčního profesionálního 

používání neslouží Licencované materiály a služby jako náhrada profesionálního úsudku nebo 

nezávislého testování Nabyvatele licence. Licencované materiály a služby jsou určeny pouze na pomoc 

Nabyvateli licence s jeho návrhy, simulací, odhadováním, výrobou a/nebo jinými činnostmi a nejsou 

náhradou za vlastní nezávislý návrh, simulaci, odhad, výrobu a/nebo jiné činnosti, včetně činností 

týkajících se zátěže, bezpečnosti a užitných vlastností produktů. Vzhledem k velké rozmanitosti 

potenciálních použití Licencovaných materiálů a služeb nebyly Licencované materiály a služby testovány 

ve všech situacích, v nichž mohou být použity. Společnost Hypertherm nebude v žádném případě 

odpovídat za výsledky získané při používání Licencovaných materiálů nebo služeb. Osoby používající 



Licencované materiály nebo služby nesou odpovědnost za dohled, správu a kontrolu Licencovaných 

materiálů a služeb a za výsledky získané při používání Licencovaných materiálů nebo služeb. Tato 

odpovědnost zahrnuje bez omezení určení odpovídajícího využití Licencovaných materiálů nebo služeb a 

výběr Licencovaných materiálů, služeb a dalších počítačových programů a materiálů k podpoře 

dosahování požadovaných výsledků. Osoby používající Licencované materiály nebo služby nesou také 

odpovědnost za stanovení přiměřenosti nezávislých postupů pro testování spolehlivosti, přesnosti, 

úplnosti a dalších vlastností jakéhokoli výstupu Licencovaných materiálů nebo služeb, a to včetně všech 

položek určených k podpoře Licencovaných materiálů nebo služeb bez výjimky. Nabyvatel licence dále 

uznává a souhlasí s tím, že Licencované materiály jsou součástí celkového jedinečného hardwarového a 

softwarového prostředí Nabyvatele licence pro poskytování specifické funkce a že Licencované materiály 

a služby poskytované společností Hypertherm nemusejí dosáhnout výsledků, které Nabyvatel licence 

požaduje, pokud jde o návrh, simulaci, odhadování a/nebo výrobní omezení. 

6.2 Aktivační kódy a bezpečnost. 

6.2.1 Aktivační kód nutný pro instalaci/přistup a další používání. Instalace Licencovaných materiálů, 

přístup k nim a jejich stabilní používání může vyžadovat použití aktivačních kódů, které poskytuje 

společnost Hypertherm. K získání aktivačního kódu od společnosti Hypertherm může být vyžadována 

registrace. Nabyvatel licence poskytne společnosti Hypertherm a svému prodejci veškeré údaje pro 

takovou registraci a souhlasí s tím, že veškeré údaje poskytnuté společnosti Hypertherm nebo prodejci 

musejí být přesné a aktuální. Nabyvatel licence bude také průběžně zdržovat a aktualizovat své 

registrační údaje prostřednictvím postupů při registraci zákazníků, včetně, bez omezení, informačního 

formuláře o zákazníkovi, které může poskytovat společnost Hypertherm. Nabyvatel licence uznává a 

souhlasí s tím, že společnost Hypertherm může tyto údaje použít v souladu se svým prohlášením o 

ochraně soukromí (jak je popsáno nebo uvedeno v oddíle 4 (Ochrana osobních údajů; Používání 

informací; Konektivita)). 

6.2.2 Znemožnění přístupu. NABYVATEL LICENCE BERE NA VĚDOMÍ A SOUHLASÍ S TÍM, ŽE INSTALACE 

LICENCOVANÝCH MATERIÁLŮ A PŘÍSTUP K NIM MOHOU BÝT DEAKTIVOVÁNY AKTIVAČNÍMI, 

ZABEZPEČOVACÍMI A TECHNICKÝMI MECHANISMY, POKUD SE NABYVATEL LICENCE POKUSÍ O PŘENOS 

VŠECH NEBO ČÁSTI LICENCOVANÝCH MATERIÁLŮ DO JINÉHO POČÍTAČE, POKUD SE NABYVATEL LICENCE 

POKUSÍ V POČÍTAČI NEBO LICENCOVANÝCH MATERIÁLECH ODSTRANIT MECHANISMY TECHNICKÉ 

OCHRANY NEBO MECHANISMY NASTAVUJÍCÍ ČAS, POKUD NABYVATEL LICENCE POUŽÍVÁ LICENCOVANÉ 

MATERIÁLY PO PLATNÉM OBDOBÍ PŘEDPLATNÉHO NEBO PO UPLYNUTÍ PEVNĚ STANOVENÉHO OBDOBÍ 

NEBO POKUD NABYVATEL LICENCE PODNIKÁ URČITÉ JINÉ KROKY, KTERÉ MAJÍ DOPAD NA BEZPEČNÝ 

REŽIM, NEBO ZA DALŠÍCH OKOLNOSTÍ, A ŽE V TAKOVÉM PŘÍPADĚ PŘÍSTUP NABYVATELE LICENCE K 

PRACOVNÍMU PRODUKTU A DALŠÍM DATŮM NABYVATELE LICENCE MŮŽE BÝT NARUŠEN. DALŠÍ 

INFORMACE JSOU OBSAŽENY V PLATNÝCH LICENCOVANÝCH MATERIÁLECH NEBO JSOU K DISPOZICI NA 

VYŽÁDÁNÍ OD SPOLEČNOSTI HYPERTHERM. 

6.2.3 Účinnost aktivačních kódů. Nabyvatel licence uznává a souhlasí s tím, že obdržení aktivačního kódu 

(bez ohledu na to, zda byl Nabyvateli licence předán omylem, či nikoli) nepředstavuje důkaz licenčních 

práv Nabyvatele licence ani nemá vliv na jejich rozsah. Tato práva jsou stanovena výhradně v této 

Smlouvě a v relevantní Identifikaci licence. 

6.3 Dotčené údaje. Pracovní produkt a další data vytvořená s použitím Licencovaných materiálů 

zpřístupněných na základě určitých Typů licencí, včetně licencí, které omezují povolený účel na 



vzdělávací účely nebo pro účely osobní výuky, mohou obsahovat určitá oznámení a omezení, kvůli nimž 

jsou pracovní produkt a další údaje použitelné pouze za určitých okolností (např. pouze v oblasti 

vzdělávání). Kromě toho platí, že pokud Nabyvatel licence kombinuje nebo spojuje pracovní produkt 

nebo jiná data vytvořená s použitím Licencovaných materiálů s jinými pracovními produkty nebo jinak 

vytvořenými daty, mohou se tato oznámení a omezení týkat i těchto jiných pracovních produktů nebo 

dat. Společnost Hypertherm nenese žádnou odpovědnost, pokud Nabyvatel licence kombinuje nebo 

spojuje pracovní produkt nebo jiná data vytvořená s použitím Licencovaných materiálů s jinými 

pracovními produkty nebo jinak vytvořenými daty. Kromě toho platí, že Nabyvatel licence nesmí taková 

oznámení nebo omezení odstranit, pozměnit ani zakrýt. 

7. Omezení odpovědnosti 

7.1 Omezení typu a rozsahu odpovědnosti. SPOLEČNOST HYPERTHERM, ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEBUDOU 

V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ ODPOVÍDAT (PŘÍMO ANI NEPŘÍMO) ZA JAKÉKOLI NÁHODNÉ, NEPŘÍMÉ, NÁSLEDNÉ 

NEBO SANKČNÍ ŠKODY, ZA ZTRÁTU ZISKU, POUŽITELNOSTI, PŘÍJMŮ NEBO DAT ANI ZA PŘERUŠENÍ 

PROVOZU SPOLEČNOSTI (BEZ OHLEDU NA PRÁVNÍ TEORII O VYMÁHÁNÍ NÁHRAD TAKOVÝCH ŠKOD ČI 

JINÝCH NÁHRAD). KROMĚ TOHO ODPOVĚDNOST SPOLEČNOSTI HYPERTHERM A JEJÍCH DODAVATELŮ 

VYPLÝVAJÍCÍ NEBO SOVISEJÍCÍ S JAKÝMIKOLI MATERIÁLY HYPERTHERM, PŘEDPLATNÝM NEBO SLUŽBAMI 

NEPŘESÁHNE ČÁSTKU UHRAZENOU NEBO UHRADITELNOU ZA TAKOVÉ MATERIÁLY HYPETRTHERM, 

PŘEDPLATNÉ, NEBO SLUŽBY. 

7.2 Použití a základ omezení. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI UVEDENÁ V TÉTO ČÁSTI 7 (OMEZENÍ 

ODPOVĚDNOSTI) SE POUŽIJÍ V MAXIMÁLNÍ MÍŘE, KTEROU PŘIPOUŠTĚJÍ PLATNÉ ZÁKONY, NA JAKOUKOLI 

ŠKODU NEBO JINOU FINANČNÍ ODPOVĚDNOST BEZ OHLEDU NA TO, JAK BYLA ZPŮSOBENA, A BEZ 

OHLEDU NA TEORII ODPOVĚDNOSTI, ZDA VYPLÝVÁ ZE SMLOUVY, VZNIKLA V DŮSLEDKU DELIKTU 

(VČETNĚ, BEZ OMEZENÍ, NEDBALOSTI) NEBO JINÝM ZPŮSOBEM, I KDYŽ SPOLEČNOST HYPERTHERM BYLA 

INFORMOVÁNA O MOŽNOSTI TAKOVÉ ŠKODY A BEZ OHLEDU NA TO, ZDA OMEZENÉ OPRAVNÉ 

PROSTŘEDKY, KTERÉ JSOU NA ZÁKLADĚ SMLOUVY K DISPOZICI, NESPLŇUJÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL. 

NABYVATEL LICENCE ROVNĚŽ SOUHLASÍ S TÍM, ŽE LICENČNÍ POPLATKY A POPLATKY ZA PŘEDPLATNÉ A 

SLUŽBY A JINÉ POPLATKY ÚČTOVANÉ SPOLEČNOSTÍ HYPERTHERM A HRAZENÉ NABYVATELEM LICENCE 

JSOU ZALOŽENY NA ROZLOŽENÍ RIZIKA ZVAŽOVANÉM V TÉTO ČÁSTI 7 (OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI) A ŽE 

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI UVEDENÁ V TÉTO ČÁSTI 7 (OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI) JSOU NEDÍLNOU 

SOUČÁSTÍ SMLOUVY MEZI STRANAMI. 

8. Období platnosti a ukončení platnosti. 

8.1 Období platnosti; Ukončení platnosti nebo Pozastavení platnosti Každá licence udělená na základě 

této Smlouvy, tedy každý specifický soubor Licencovaných materiálů, na který se tato Smlouva vztahuje, 

vstoupí v účinnosti nejpozději: (a) poté, co vstoupí v účinnost tato Smlouva; (b) po uhrazení náležitých 

poplatků ze strany Nabyvatele licence, což neplatí pro licence (např. hodnoticí licence), za které nejsou 

poplatky požadovány; (c) po dodání specifických Licencovaných materiálů a (d) v případě, že Materiály 

Hypertherm jsou poskytnuty ve spojitosti s Předplatným, po zahájení daného období Předplatného. 

Společnost Hypertherm i Nabyvatel licence mohou vypovědět tuto Smlouvu, ukončit platnost licence 

Nabyvatele licence k Licencovaným materiálům, Předplatného Nabyvatele licence a/nebo poskytování 

Služeb souvisejících s Licencovanými materiály, pokud druhá strana porušuje tuto Smlouvu a neprovede 

nápravu takového porušení během deseti (10) dnů po oznámení takového porušení; porušuje-li však 

Nabyvatel licence ustanovení části 1 (Licence) nebo části 2 (Omezení/zákazy licence), může společnost 



Hypertherm vypovědět tuto Smlouvu, ukončit platnost licence Nabyvatele licence k Licencovaným 

materiálům, Předplatného Nabyvatele licence a/nebo poskytování Služeb souvisejících s Licencovanými 

materiály ihned po písemném oznámení o takovém porušení. Kromě toho může společnost Hypertherm 

jako alternativu k ukončení pozastavit platnost licence Nabyvatele licence k Licencovaným materiálům, 

Předplatného Nabyvatele licence a/nebo poskytování Služeb souvisejících s Licencovanými materiály 

a/nebo jiné povinnosti společnosti Hypertherm na základě této Smlouvy (nebo na základě jiných 

podmínek, pokud existují, týkajících se materiálů souvisejících s Licencovanými materiály), pokud 

Nabyvatel licence neuhradí společnosti Hypertherm nebo Prodejci licenční poplatek nebo jinak neplní 

ustanovení této Smlouvy nebo jiné podmínky týkající se jakékoli takové licence, Předplatného, Služeb 

nebo jiných souvisejících materiálů. Společnost Hypertherm může platnost této Smlouvy ukončit i v 

případě, pokud Nabyvatel licence vstoupí do konkurzního řízení, bude insolventní nebo uzavře dohodu s 

věřiteli Nabyvatele licence. Pokud Nabyvatel Licence vstoupí do likvidace, společnost Hypertherm ukončí 

platnost této Smlouvy automaticky bez dalšího oznámení. S ohledem na vyhlášení konkurzního řízení 

bere Nabyvatel licence na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva bude považována za zmařenou 

smlouvu, kterou nelze plnit a/ani postoupit bez písemného svolení ze strany společnosti Hypertherm, 

přičemž takové rozhodnutí může být pozastaveno na základě výhradního rozhodnutí společnosti 

Hypertherm podle části 365(c)(1) kapitoly 11 Zákoníku USA nebo jakéhokoli jiného zákona řešícího 

nakládání se zmařenými smlouvami v době konkurzního řízení. 

Nabyvatel Licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že společnost Hypertherm může postoupit nebo 

předat svá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy Subdodavatelům. 

8.2 Důsledek ukončení platnosti Licence. Při ukončení nebo vypršení platnosti Této smlouvy skončí i 

platnost licencí udělených na jejím základě. Po ukončení nebo vypršení platnosti jakékoli licence udělené 

Nabyvateli licence musí Nabyvatel licence ukončit veškeré používání Materiálů Hypertherm, na které se 

tato licence vztahuje, využívání jakéhokoli Předplatného (včetně, bez omezení, souvisejících služeb) a 

veškerých služeb a odinstalovat veškeré kopie Materiálů Hypertherm. Nabyvatel licence souhlasí s tím, 

že na žádost společnosti Hypertherm zničí všechny kopie Materiálů Hypertherm nebo je vrátí společnosti 

Hypertherm nebo Prodejci, od něhož je získal. Společnost Hypertherm si vyhrazuje právo požadovat od 

Nabyvatele licence, aby předložil uspokojivý důkaz o tom, že všechny kopie jakýchkoli Materiálů 

Hypertherm byly odinstalovány a, pokud o to společnost Hypertherm požádá, zničeny nebo vráceny 

společnosti Hypertherm nebo Prodejci, od kterého byly získány. Pokud je platnost licence Nabyvatele 

licence ukončena nebo vyprší, ale tato Smlouva a licence Nabyvatele licence k Licencovaným materiálům 

zůstanou v platnosti, práva Nabyvatele licence vyplývající z Předplatného (včetně, bez omezení, práv 

vztahujících se k Předchozím verzím) budou ukončena a (není-li uvedeno jinak v podmínkách programu 

předplatného) Nabyvatel licence musí dodržovat povinnosti uvedené v části 1.2.1 (Účinnost Upgradů), 

pokud jde o (včetně povinností přestat používat, odinstalovat a zlikvidovat nebo vrátit) všechny kopie 

takových Předchozích verzí. 

8.3 Zachování platnosti. Oddíly 1.3 (Další podmínky), 1.4 (Další materiály), 1.5 (Autorizovaní uživatelé), 

1.6 (Licencované materiály třetích stran), 1.11 (API), 2.1.1 (Neudělená licence / Neoprávněné aktivity), 

2.1.4 (Dopad neoprávněného použití), 2.2 (Obcházení), 3 (Všechna práva vyhrazena), 4 (Ochrana 

osobních údajů; Používání informací; Konektivita), 5.2 (Právní omezení), 6 (Upozornění), 7 (Omezení 

odpovědnosti), 8 (Období platnosti a ukončení platnosti) a 9 (Obecná ustanovení) a Příloha A zůstanou v 

platnosti i po ukončení nebo vypršení platnosti této Smlouvy. 



9. Obecná ustanovení 

9.1 Oznámení. Oznámení obou stran v souvislosti s touto Smlouvou budou předávána písemně a budou 

zasílána elektronickou poštou, běžnou poštou nebo doručovací službou (např. UPS, FedEx nebo DHL), s 

výjimkou toho, že Nabyvatel licence nesmí společnosti Hypertherm oznámit porušení nebo zaslat 

oznámení o vypovězení této Smlouvy elektronickou poštou. Oznámení společnosti Hypertherm 

Nabyvateli licence vstoupí v účinnost: (a) v případě oznámení elektronickou poštou jeden (1) den po 

odeslání na e-mailovou adresu poskytnutou společnosti Hypertherm, nebo (b) v případě oznámení 

zaslaného poštou nebo doručovací službou, pět (5) dní po odeslání poštou nebo doručovací službou na 

adresu poskytnutou společnosti Hypertherm. Nabyvatel licence tímto souhlasí s tím, že servisní a 

procesní komunikace zasílaná Nabyvateli licence bude zasílána doporučeně na poštovní adresu, kterou 

Nabyvatel licence uvedl v Informačním formuláři o zákazníkovi (nebo, pokud Informační formulář o 

zákazníkovi nebyl vyplněn, na poslední adresu Nabyvatele licence známou společnosti Hypertherm), 

pokud to platné zákony dovolují. Oznámení Nabyvatele licence společnosti Hypertherm budou účinná: 

(a) v případě oznámení elektronickou poštou jeden (1) den poté, co bude odeslán (a společnost 

Hypertherm ho přijme) e-mail na adresu LicenseCorrespondence@Hypertherm.com, nebo (b) v případě 

oznámení prostřednictvím pošty nebo doručovací služby, po obdržení zprávy společností Hypertherm na 

adrese Hypertherm, Inc., 21 Great Hollow Road, Lebanon, NH 03755, USA, Attention: General Manager, 

Software. Používá-li Nabyvatel licence Předplatné, může kterákoli ze stran rovněž podat výpověď, jak je 

uvedeno v podmínkách programu předplatného. 

9.2 Rozhodné právo a jurisdikce. Tato dohoda se řídí a vykládá v souladu s právními předpisy (a) 

Švýcarska, pokud Nabyvatel licence získal Materiály Hypertherm v zemi v Evropě, Africe nebo na Blízkém 

východě, (b) Singapuru, pokud Nabyvatel licence získal Materiály Hypertherm v zemi v Asii, Oceánii nebo 

v Asijsko-tichomořském regionu, nebo (c) státu New Hampshire (a v povoleném rozsahu, federálními 

zákony USA), pokud Nabyvatel licence získal Materiály Hypertherm v zemi na americkém kontinentě 

(včetně Karibiku) nebo v jakékoli jiné zemi neuvedené v tomto bodě 9.2. Zákony těchto jurisdikcí platí 

bez ohledu na pravidla pro kolize právních norem. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží a 

Jednotný zákon o transakcích s počítačovými informacemi se na tuto Smlouvu nevztahují (a jsou z 

právních předpisů upravujících tuto Smlouvu vyjmuty). Kromě toho každá strana souhlasí s tím, že 

jakákoli reklamace, opatření nebo spor vzniklé v rámci této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 

podány výhradně (a strany budou podléhat výlučné soudní pravomoci) ve státě New Hampshire, s 

výjimkou situace, kdy Nabyvatel licence získal Materiály Hypertherm (a) v zemi v Evropě, Africe nebo na 

Blízkém východě, kdy jakékoli takové reklamace nebo spory budou podány výhradně (a strany budou 

podléhat výlučné soudní pravomoci) u soudů ve Švýcarsku, nebo (b) v zemi v Asii, Oceánii nebo Asijsko-

tichomořském regionu, kdy jakékoli takové reklamace nebo spory budou podány výhradně (a strany 

budou podléhat výlučné soudní pravomoci) u soudů Singapuru. Nic z výše uvedeného nebrání 

společnosti Hypertherm podat žalobu na porušení práv k duševnímu vlastnictví v jakékoli zemi, v níž k 

takovému protiprávnímu jednání údajně došlo. 

9.3 Žádné postupování práv; Insolvence. Nabyvatel licence nesmí postoupit tuto Smlouvu ani žádná z ní 

vyplývající práva (např. nákupem akcií nebo majetku, sloučením, změnou v ovládání společnosti, 

zákonnými procesy aj.) bez předchozího písemného svolení ze strany společnosti Hypertherm, které 

může být odepřeno na základě výhradního rozhodnutí společnosti Hypertherm, a jakýkoli neschválený 

pokus o postoupení ze strany Nabyvatele licence bude zneplatněn. S ohledem na vyhlášení konkurzního 

řízení nebo podobného jednání bude tato Smlouva považována za zmařenou smlouvu typu popsaného v 



části 365(c)(1) kapitoly 11 Zákoníku USA a nesmí být postoupena bez předchozího písemného svolení ze 

strany společnosti Hypertherm, které může být odepřeno na základě výhradního rozhodnutí společnosti 

Hypertherm. Jakékoli postoupení (bez ohledu na to, jak a z jakého důvodu k němu má dojít) bude 

podmíněno splněním následujících podmínek: nejméně třicet (30) dní před převedením nebo 

schválením převodu práv na základě této Smlouvy (včetně převodu všech kopií Softwaru nebo práva k 

používání Softwaru) (a) musí Nabyvatel licence zaslat písemné oznámení společnosti Hypertherm, 

odinstalovat veškeré kopie Softwaru a (bez omezení obecné platnosti části 9.7 (Kontroly)) umožnit 

společnosti Hypertherm nebo jí pověřené osobě zkontrolovat záznamy, systémy a zařízení Nabyvatele 

licence (nebo provozované v jeho zastoupení) a jeho dceřiných a přidružených společností za účelem 

ověření (prostředky, které má společnost Hypertherm k dispozici, přímo na místě nebo na dálku), zda 

došlo k odinstalování všech kopií Softwaru; (b) navržený nový nabyvatel licence musí souhlasit se všemi 

povinnostmi na základě této Smlouvy s ohledem na takový Software a dodržovat je (a Nabyvatel licence 

musí zajistit, aby byly dodržovány), přičemž taková dohoda musí zajistit, aby společnost Hypertherm byla 

třetí stranou – beneficientem smlouvy s novým nabyvatelem licence; a nový nabyvatel licence musí 

společnosti Hypertherm poskytnout kopii této smlouvy; a (c) Nabyvatel licence a navrhovaný nový 

nabyvatel licence musí dodržovat všechny ostatní postupy pro převod stanovené společností 

Hypertherm. 

9.4 Dceřiné společnosti a přidružené společnosti společnosti Hypertherm. Nabyvatel licence bere na 

vědomí a souhlasí s tím, že společnost Hypertherm může zařídit, aby její dceřiné a přidružené 

společnosti realizovaly činnosti související s touto Smlouvou, včetně poskytování Materiálů Hypertherm 

a poskytování Předplatného a Služeb, za předpokladu, že společnost Hypertherm (a nikoli její dceřiné 

společnosti a přidružené společnosti) bude nadále vázána povinnostmi a závazky podle této Smlouvy. 

Nabyvatel licence rovněž souhlasí s tím, že dceřiné a přidružené společnosti Hypertherm mohou 

vymáhat (včetně přijímání opatření v případě porušení) dodržování této Smlouvy. 

9.5 Výjimky ze zákazů; Oddělitelnost. 

9.5.1 Zákazy obsažené v této Smlouvě se nepoužijí, pokud a v rozsahu v jakém platné právo nedovoluje, 

aby takové zákazy byly vymáhány. Nabyvatel licence může mít jiná práva podle právních předpisů státu 

nebo země na Území, kde jsou Licencované materiály získány, a tato Smlouva nemění práva Nabyvatele 

licence na základě právních předpisů daného státu nebo země, pokud a v rozsahu, v jakém zákony státu 

nebo země tuto změnu na základě Smlouvy nedovolují. Nabyvatel licence bude nést důkazní břemeno, 

aby prokázal, že platné zákony neumožňují (i) vymáhání těchto zákazů; nebo (ii) změnu konkrétních práv 

na základě této Smlouvy v daném státě nebo zemi (a Nabyvatel licence nepřekročil hranice 

nevynutitelných zákazů a nezměnitelných práv). 

9.5.2 Pokud a v rozsahu, v jakém je jakékoli ustanovení této Smlouvy považováno podle platných zákonů 

zcela nebo částečně za protiprávní, neplatné nebo nevymahatelné, pozbude toto ustanovení nebo jeho 

část účinnost v jurisdikci, v níž je protiprávní, neplatné nebo nevymahatelné, a bude považováno za 

změněné v rozsahu nezbytném pro dosažení souladu s platnými právními předpisy tak, aby bylo 

dosaženo maximálního účinku pro záměr smluvních stran. Protiprávnost, neplatnost nebo neúčinnost 

takového ustanovení v této jurisdikci žádným způsobem neovlivní právoplatnost, platnost nebo 

vymahatelnost tohoto ustanovení ani žádné jiné ustanovení této Smlouvy v jakékoli jiné jurisdikci. 

9.6 Žádné vzdání se práva. Žádná podmínka nebo ustanovení této Smlouvy nebudou považovány za 

neplatné a nebude tolerováno žádné jejich porušení, pokud toto vzdání se práva není písemně 



podepsáno jménem strany, proti níž se toto vzdání se práva uplatňuje. Žádné vzdání se práva (výslovné 

nebo předpokládané) nebude představovat vyjádření souhlasu či tolerování jakéhokoli dalšího 

následného porušení ustanovení Smlouvy. 

9.7 Kontroly. Nabyvatel licence souhlasí s tím, že společnost Hypertherm si může vyžádat kontrolu 

(elektronickým nebo jiným způsobem) Materiálů Hypertherm a jejich instalace a přístupu k nim. V rámci 

této kontroly bude mít společnost Hypertherm nebo její pověřený zástupce, na základě předběžného 

oznámení Nabyvateli licence zaslaného patnáct (15) dní předem, právo kontrolovat záznamy, systémy a 

zařízení Nabyvatele licence, včetně identifikačních štítků strojů, sériových čísel a souvisejících informací, 

aby bylo možno ověřit, zda používání veškerých Materiálů Hypertherm je v souladu s touto Smlouvou. 

Nabyvatel licence poskytne při umožnění takové kontroly veškerou součinnost. Pokud společnost 

Hypertherm rozhodne, že používání ze strany Nabyvatele licence není v souladu s touto Smlouvou, 

Nabyvatel licence okamžitě obdrží a uhradí platnou licenci / platné licence, aby používání ze strany 

Nabyvatele licence bylo v souladu s touto Smlouvou a dalšími platnými podmínkami, a uhradí přiměřené 

náklady na kontrolu. Kromě takových práv na úhradu si společnost Hypertherm vyhrazuje právo 

požadovat další náhrady na základě zákona nebo spravedlivého nároku, v rámci této Smlouvy nebo 

jiným způsobem. 

9.8 Jazyk. V případě jakýchkoli nesrovnalosti mezi anglickou verzí této Smlouvy a překlady je vždy právně 

závazná anglická verze. Pokud Nabyvatel licence zakoupil licenci na Licencované materiály v Kanadě, 

musí Nabyvatel licence souhlasit s následujícími podmínkami: Smluvní strany tímto potvrzují, že si přejí, 

aby tato Smlouva i další související dokumenty, včetně oznámení, byly sepsány výhradně v anglickém 

jazyce. Les parties ci-dessus confirment leur désir que cet accord ainsi que tous les documents, y 

compris tous avis qui s'y rattachent, soient rédigés en langue anglaise. 

9.9 Interpretace. Nejasnosti a dvojznačnosti v této Smlouvě nebudou interpretovány proti 

navrhovateli/sepisovateli. 

9.10 Vyšší moc. Hypertherm nenese odpovědnost za žádnou ztrátu, škodu nebo sankci vyplývající z 

prodlení nebo vad v důsledku zásahů vyšší moci, zpoždění dodavatele nebo jiných příčin, které jsou 

mimo přiměřenou kontrolu společnosti Hypertherm. 

9.11 Práva vlády USA. Pro vládní zakázky USA jsou všechny Materiály Hypertherm považovány za 

komerční počítačový software ve smyslu oddílu FAR 12.212 a jsou předmětem omezených práv ve 

smyslu oddílů FAR 52.227-19, „Komerční počítačový software – Omezená práva“, a DFARS 227.7202, 

„Práva v obchodní dokumentaci k počítačovému softwaru nebo komerčnímu počítačovému softwaru“ a 

jakýchkoli následných nařízení, jsou-li relevantní. Jakékoli používání, úpravy, reprodukce, výstup, výkon, 

zobrazení nebo zveřejnění Materiálů Hypertherm ze strany vlády USA musí být je výhradně v souladu s 

licenčními právy a omezeními popsanými v tomto ustanovení. 

9.12 Kontrola vývozu. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že Materiály Hypertherm a 

služby společnosti Hypertherm (včetně veškerých údajů předložených Nabyvatelem licence v souvislosti 

se Službou a jakýmkoli výstupem služby na základě využití Licence) jsou podmíněny dodržováním 

právních a správních předpisů, pravidel a předpisů týkajících se vývozu a obchodních sankcí v USA, a to i, 

bez omezení, předpisů vyhlášených ministerstvem obchodu USA a ministerstvem financí USA (souhrnně 

„Zákon o kontrole vývozu“). Nabyvatel licence prohlašuje, zaručuje a zavazuje se, že ani Nabyvatel 

licence, ani zaměstnanci Nabyvatele licence (i) nejsou občany nebo rezidenty země, která podléhá 



obchodním sankcím USA nebo jiným významným obchodním omezením (včetně, bez omezení, Kuby, 

Íránu, Súdánu, Sýrie a Severní Koreje), (ii) nejsou označeni na kterémkoli ze seznamů států, na které se 

vztahují omezení (včetně, bez omezení, seznamu zvlášť určených státních příslušníků a nežádoucích 

osob ministerstva financí USA, seznamu ministerstva obchodu USA zakázaných osob, zakázaných 

subjektů a seznamu neověřených osob a seznamů týkajících se šíření zbraní ministerstva zahraničních 

věcí USA), (iii) nebudou, není-li v rámci právních předpisů o kontrole vývozu stanoveno jinak, používat 

Materiály Hypertherm nebo služby společnosti Hypertherm v jakémkoli omezeném konečném použití, a 

to i bez omezení, k návrhům, analýzám, simulacím, odhadům, testování, výrobě nebo jiným činnostem 

souvisejícím s jadernými, chemickými/biologickými zbraněmi, raketovými systémy nebo bezpilotním 

použitím v letadlech; nebo (iv) nebudou používat Materiály Hypertherm ani Služby společnosti 

Hypertherm ke zveřejnění, přenosu, stažení, vývozu nebo zpětnému vývozu, přímo či nepřímo, 

jakýchkoli výstupů Materiálů Hypertherm či služeb společnosti Hypertherm na základě využití Licence i 

zemi, subjektu či straně, která není způsobilá přijímat takové položky, obsahu Nabyvatele licence, 

obsahu třetích stran nebo jakéhokoli jiného obsahu či materiálu do jakékoli země či jakémukoli subjektu 

či straně nesplňující podmínky pro obdržení takových položek na základě právních předpisů o kontrole 

vývozu nebo jiných zákonů nebo předpisů, které se mohou na Nabyvatele licence vztahovat. Nabyvatel 

licence chápe, že požadavky a omezení právních předpisů pro kontrolu vývozu, které se vztahují na 

Nabyvatele licence, se mohou lišit v závislosti na Materiálech či službách společnosti Hypertherm 

poskytovaných podle této Smlouvy a mohou se postupem času měnit. Nabyvatel licence je výhradně 

odpovědný za (i) stanovení přesných kontrolních opatření vztahujících se na Materiály nebo služby 

společnosti Hypertherm a (ii) dodržování zákonů o kontrole vývozu a sledování veškerých jejich změn. 

9.13 Celistvost Smlouvy. Tato Smlouva a jakékoli další podmínky, na které tato Smlouva odkazuje (jako 

podmínky pro předplatné a podmínky poskytování služeb) tvoří ucelenou Smlouvu mezi stranami (a 

slučuje a nahrazuje veškerá předchozí ujednání, dohody, debaty, komunikace, smlouvy, záruky, 

zastoupení, zveřejnění nebo diskuse), pokud jde o předmět této Smlouvy, s výjimkou specifických 

Materiálů Hypertherm, které mohou podléhat dalším nebo jiným podmínkám souvisejícím s takovými 

Materiály Hypertherm. Smluvní strany berou na vědomí, že při uzavírání této Smlouvy se nespoléhají na 

žádná předchozí ujednání, dohody, debaty, komunikace, smlouvy, záruky, zastoupení, zveřejnění nebo 

diskuse, které v této Smlouvě nejsou výslovně uvedeny. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s 

tím, že společnost Hypertherm může čas od času doplnit nebo změnit podmínky programu předplatného 

a podmínky poskytování služeb za předpokladu, že společnost Hypertherm zašle písemné oznámení o 

dodatcích nebo změnách (a může Nabyvateli licence umožnit neobnovit platnost, může mu umožnit 

ukončit platnost a může mu nabídnout jiné možnosti týkající se Předplatného nebo Služeb), než dodatky 

nebo změny vstoupí pro Nabyvatele licence v účinnost. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a 

jakýmikoli dalšími podmínkami společnosti Hypertherm (včetně podmínek programu předplatného, 

podmínek poskytování služeb nebo takových dodatečných či odlišných podmínek) platí tyto další 

podmínky. Podmínky stanovené Nabyvatelem licence v jakékoli komunikaci ze strany Nabyvatele 

licence, které mají za cíl změnit tuto Smlouvu nebo jiné takové podmínky, budou neplatné a neúčinné, 

nejsou-li sjednány v písemné formě podepsané oprávněným zástupcem společnosti Hypertherm. 

Jakékoli další změny této Smlouvy budou rovněž neplatné, nebudou-li sjednány v písemné formě 

podepsané oprávněným zástupcem společnosti Hypertherm. 



10. Další podmínky: Vzdělávací produkty. Je-li Nabyvatel licence vzdělávací institucí, Území Nabyvatele 

licence podle definice v části 33. Území a Licencované materiály zahrnují Vzdělávací produkt, který je 

definován níže, a použijí se následující doplňující podmínky stanovené v této části 10. 

10.1 Další definice. 

10.1.1 „Vzdělávací zařízení“ označuje počítačové laboratoře, třídy nebo kanceláře umístěné v jednom ze 

zařízení Nabyvatele licence v jednom státě nebo provincii a mohou zahrnovat hlavní kampus Nabyvatele 

licence nebo satelitní kampus, pokud takový satelitní kampus nabízí stejné osnovy jako hlavní kampus.  

10.1.2 „Sekundární institucí“ se rozumí vzdělávací instituce běžně označovaná jako „střední škola“ nebo 

(v USA to obvykle znamená třídy 9 až 12). 

10.1.3 „Institucí vyššího vzdělávání“ se rozumí vzdělávací instituce běžně označovaná jako „vysoká 

škola“, „univerzita“ nebo „instituce terciárního vzdělávání“. 

10.1.4 „Vzdělávacími produkty“ se rozumí jakýkoli Software, který je používán s Identifikátorem licence, 

který označuje Typ licence jako „Samostatnou (individuální) licenci“, „Samostatnou (individuální) licenci 

pro vzdělávání“ nebo „Síťovou licenci pro vzdělávání“. 

10.1.5 „Veřejnou vzdělávací institucí“ se rozumí vzdělávací instituce, která je právnickou osobou nebo 

agenturou státu nebo místní správy. 

10.2 Omezení pro vzdělávací zařízení. 

10.2.1 Je-li Nabyvatel licence Sekundární institucí, je používání Licencovaných materiálů ze strany 

Nabyvatele licence omezeno na používání v jednom (1) vzdělávacím zařízení. 

10.2.2 Je-li poskytovatel licence Institucí vyššího vzdělávání, je používání ze strany Nabyvatele licence 

omezeno na nejvýše pět (5) vzdělávacích zařízení. 

10.3 Rozhodné právo pro veřejné vzdělávací instituce. Je-li Nabyvatel licence veřejnou vzdělávací 

institucí, tato Smlouva se bude řídit a vykládat v souladu se zákony státu nebo provincie, v níž se taková 

veřejná vzdělávací instituce nachází. Takové zákony platí bez ohledu na pravidla pro kolize právních 

norem. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží a Jednotný zákon o transakcích s 

počítačovými informacemi se na tuto Smlouvu nevztahují (a jsou z právních předpisů upravujících tuto 

Smlouvu vyjmuty). Kromě toho každá strana souhlasí s tím, že jakákoli reklamace, opatření nebo spor, 

které vzniknou v rámci této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou podány výhradně u (a strany budou 

podléhat výlučné soudní pravomoci) místních soudů v zemi, kde se nachází hlavní sídlo Nabyvatele 

licence, nebo u správního soudu s výhradní jurisdikcí v oblasti sporů, jejichž účastníkem je Nabyvatel 

licence, podle toho, co je relevantní. 

11. Technologie společnosti Hypertherm pro stahování může využívat omezené množství vašeho pásma 

pro přenos dat a počítačových prostředků, aby vás spojila s partnerskou sítí a zvýšila rychlost a 

spolehlivost webového obsahu. Rozhraní je zabezpečená technologie na straně klienta, která využívá 

schopnosti vašeho počítače, aby vám poskytla software a média. Rozhraní funguje společně s jinými 

rozhraními, spolu s tisíci servery, a funguje také jako síťová služba využívající omezené množství 

dostupných prostředků vašeho počítače. 

 



Příloha A 

Definice 

1. „Přístupem“ nebo „přístupným“ se, pokud jde o počítačový program nebo jiné materiály, rozumí 

možnost (a) používat nebo spouštět počítačový program nebo jiné materiály nebo (b) používat nebo 

jinak využívat funkce nebo vlastnosti počítačového programu nebo jiných materiálů. 

2. „Smlouvou“ se rozumí licenční smlouva a smlouva o službách, včetně všech příloh a harmonogramů, 

neboť licenční smlouva a smlouva o službách se mohou postupem v souladu s jejich podmínkami čas od 

času měnit. 

3. „Autorizovaný uživatel“ označuje jakoukoli osobu, která instaluje a má přístup nebo je oprávněná 

instalovat nebo mít přístup k Licencovaným materiálům. 

4. „Hypertherm“ znamená společnost Hypertherm, Inc., ze státu New Hampshire, kromě případů, kdy 

Nabyvatel licence získá licenci na Materiály Hypertherm v (a) Evropě, Spojeném království, Africe nebo 

na Blízkém východě, kde „Hypertherm“ znamená Hypertherm Europe B.V., nebo v (b) v zemi v Asii a 

Tichomoří, Oceánii nebo Asijsko-tichomořském regionu, kde „Hypertherm“ znamená Hypertherm (S) Pte 

Ltd., nebo v (c) Číně, kde „Hypertherm“ znamená Hypertherm (Shanghai) Trading Co. Ltd., nebo v (d) 

zemi v Jižní Americe nebo Střední Americe, kde „Hypertherm“ znamená Hypertherm Brasil, LTDA. 

5. „Správce licencí Hypertherm“ je nástroj známý jako Správce licencí Hypertherm nebo jakýkoli budoucí 

nástroj společnosti Hypertherm pro správu, sledování nebo řízení instalace a přístupu k Materiálům 

Hypertherm. 

6. „Materiály Hypertherm“ jsou jakékoli materiály distribuované společností Hypertherm nebo jí 

zpřístupněné, přímo či nepřímo, včetně Softwaru, Doplňujících materiálů, Uživatelské dokumentace a 

Vyňatých materiálů (bez ohledu na to, zda na ně byla Nabyvateli licence poskytnuta licence). 

7. „Počítačem“ se rozumí (i) jedno elektronické zařízení, které má jeden nebo více procesorů (CPU), 

které přijímají informace v digitální nebo podobné formě a používá informace za účelem dosažení 

konkrétního výsledku na základě posloupnosti pokynů, nebo (ii) softwarová realizace takového zařízení 

(nebo tzv. virtuální stroj). 

8. „Informační formulář o zákazníkovi“ označuje formulář vyplněný Nabyvatelem licence nebo jeho 

jménem a zaslaný společnosti Hypertherm nebo Prodejci, přímo či nepřímo, v souvislosti s objednávkou 

licence k Materiálům Hypertherm, Předplatnému nebo Službám Nabyvatelem licence. 

9. „Vzdělávacími účely“ se rozumí účely přímo související s učením, výukou, školeními a výzkumem a 

vývojem, které jsou součástí vzdělávacích funkcí vykonávaných primární nebo sekundární vzdělávací 

institucí, nebo jakýmkoli zařízením udělujícím diplomy nebo osvědčení nebo jakýmkoli vzdělávacím, 

výukovým nebo školicím zařízením, ovšem s výjimkou obchodních, profesionálních nebo ziskových 

zařízení. 

10. „Účely hodnocení“ se rozumí účely hodnocení a prokázání schopností Softwaru nebo Doplňkových 

materiálů, které však vylučují analýzu konkurence a jakékoli komerční, profesionální nebo jiné použití 

pro účely vytváření zisku. 



11. „Vyloučenými materiály“ se rozumí jakékoli materiály včetně Softwaru, Doplňkových materiálů nebo 

Uživatelské dokumentace (a případně, kromě dalšího, včetně počítačových programů, modulů nebo 

součástí počítačového programu, funkcí nebo prvků počítačového programu, vysvětlujících tištěných 

nebo elektronických materiálů, obsahu nebo jiných materiálů, pokud existují), které mohou být 

poskytnuty nebo zpřístupněny Nabyvateli licence libovolným způsobem, k nimž (a) Nabyvatel licence 

nemá Identifikaci licence, nebo (b) za které Nabyvatel licence neuhradil (a dále nehradil) příslušné 

poplatky. Nabyvatel licence uznává, že Vyňaté materiály jsou obsaženy na médiích nebo jsou k dispozici 

prostřednictvím stahování z důvodu zjednodušení licenčního mechanismu používaného společností 

Hypertherm, a jejich zahrnutí nijak neopravňuje, výslovně nebo implicitně, k používání těchto Vyňatých 

materiálů. 

12. „Fakultní pedagogický sbor“ označuje zaměstnance primární nebo sekundární vzdělávací instituce, 

nebo jakéhokoli zařízení udělujícího diplomy nebo osvědčení nebo jakéhokoli vzdělávacího, výukového 

nebo školicího zařízení, které na žádost společnosti Hypertherm může potvrdit svůj status. 

13. „Instalováním“ a „Instalací“ se, pokud jde o počítačový program nebo jiné materiály, rozumí 

zkopírování programu nebo dalších materiálů na pevný disk nebo jiné úložné médium. 

14. „Identifikací licence“ se rozumí jedno nebo více označení od společnosti Hypertherm, která stanoví 

Typ licence (mimo jiné) pro licenci na Licencované materiály Nabyvatele licence. Identifikace licence 

může být (a) umístěna (i) v Licencovaných materiálech (např. v okně „O aplikaci“, v dialogovém okně s 

informacemi o licenci nebo v textovém souboru Softwaru), (ii) na obalu od společnosti Hypertherm, 

nebo (iii) v písemném nebo jiném oznámení vydaném Nabyvateli licence společností Hypertherm a 

zaslaným prostřednictvím e-mailu, faxu, fyzického doručení nebo jiným způsobem, nebo (b) získána na 

vyžádání od společnosti Hypertherm. Aby se předešlo nejasnostem, Identifikace licence nezahrnuje 

označení, potvrzení, balení ani jiný doklad poskytnutý Prodejcem nebo jinou třetí stranou. 

15. „Typem licence“ se rozumí typ licence stanovený společností Hypertherm pro Materiály Hypertherm 

včetně typů uvedených v Příloze B. Typ licence zahrnuje podmínky stanovené společností Hypertherm 

pro každý typ licence, včetně platných podmínek uvedených v Příloze B. Typ licence určuje společnost 

Hypertherm a může být uveden v dané Identifikaci licence. 

16. „Licencovanými materiály“ se rozumí Software, Doplňkové materiály a Uživatelská dokumentace (a) 

stažené kliknutím na tlačítko „Přijímám“ nebo jiné tlačítko nebo s použitím mechanismu souvisejícího s 

touto Smlouvou, nebo jinak s uvedením souhlasu s touto Smlouvou; (b) doručené v balíku společně s 

touto Smlouvou; nebo (c) jinak spojené s touto Smlouvou, pokud (i) v případě Softwaru je Software 

identifikován v příslušné Identifikaci licence a (ii) Nabyvatel licence uhradil (a dále hradí) příslušné 

poplatky. Licencované materiály zahrnují rovněž Doplňkové materiály a Uživatelskou dokumentaci, které 

Hypertherm poskytuje nebo zpřístupňuje Nabyvateli licence pro použití se Softwarem licencovaným 

podle této Smlouvy, pokud pro takové materiály uvedené společností Hypertherm neexistují žádné 

samostatné podmínky. Licencované materiály zahrnují bez omezení jakékoli opravy chyb, záplaty, 

balíčky služeb, aktualizace a upgrady Licencovaných materiálů, které Hypertherm poskytuje nebo 

zpřístupňuje Nabyvateli licence na základě platné licence Nabyvatele licence. Nabyvatel licence bere na 

vědomí, že dostupnost Upgradů a nových verzí může podléhat dalším poplatkům a Podmínkám 

programu předplatného. Kromě toho Licenční materiály zahrnují bez omezení jakékoli Předchozí verze a 

další Materiály Hypertherm, které Nabyvatel licence přijímá nebo si ponechává v souladu s podmínkami 

programu předplatného, ale pouze po tak dlouhou dobu a v rozsahu, který výslovně povolují podmínky 



programu předplatného. Bez ohledu na výše uvedené informace (nebo jakékoli ustanovení této 

Smlouvy) Licencované materiály v žádném případě nezahrnují Vyňaté materiály. 

17. „Nabyvatelem licence“ se rozumí (a) společnost nebo jiný právní subjekt, jehož jménem jsou získány 

Materiály Hypertherm, pokud jsou Materiály Hypertherm získány jménem takového subjektu (např. 

zaměstnancem , nezávislým smluvním pracovníkem nebo pověřeným zástupcem), nebo (b) pokud 

takový subjekt neexistuje, osoba, která souhlasí s touto Smlouvou a přijímá její podmínky (např. volbou 

tlačítka „Přijímám“ nebo jiného tlačítka nebo mechanismu, který má potvrdit souhlas s podmínkami 

elektronické kopie této Smlouvy, nebo nainstalováním, stažením, přístupem nebo jiným kopírováním 

nebo použitím všech Materiálů Hypertherm nebo jakékoli jejich části). Aby se předešlo nejasnostem, 

výraz „Nabyvatel licence“ se vztahuje pouze na jediný, specificky určený právní subjekt nebo osobu a 

nezahrnuje žádnou dceřinou společnost nebo přidruženou společnost takového právního subjektu nebo 

jednotlivce ani žádnou jinou související osobu. 

18. „Interními obchodními potřebami Nabyvatele licence“ se ve vztahu k Licencovaným materiálům 

rozumí použití takových Licencovaných materiálů (a jejích vlastností a funkcí) ze strany Nabyvatele 

licence k plnění vnitřních požadavků společnosti Nabyvatele licence v rámci běžného provozu, ovšem za 

předpokladu, že Interní obchodní potřeby nebudou v žádném případě zahrnovat poskytování nebo 

zpřístupnění těchto Licencovaných materiálů (nebo jejich funkcí či vlastností) jakékoli třetí straně. 

19. „Síťovým základem“ se rozumí počítačové prostředí, které zahrnuje počítač, který působí jako 

databázový server, což umožňuje Instalaci Licencovaných materiálů na takový počítač, a který je 

instalován a provozován, je na něj nahlíženo nebo je jinak přístupný z jiných počítačů prostřednictvím 

připojení k místní síti nebo prostřednictvím připojení VPN, přičemž je nutno dodržovat podmínky a 

požadavky VPN. 

20. „Povolený počet“ označuje maximální počet (např. počet oprávněných uživatelů, počet souběžných 

uživatelů, počet počítačů, relací apod.) vztahujících se k licenci na Licencované materiály a k Typu licence 

souvisejícímu s takovou licencí. Tento počet určuje společnost Hypertherm a může být uveden v dané 

Identifikaci licence. 

21. „Účely osobní výuky“ se rozumí (i) osobní studium na pozici Studenta nebo (ii) v případě nestudenta, 

osobní studium, s výjimkou (a) osobní výuky 1-1 nebo v on-line třídě v jakýchkoli programech 

zaměřených na získání titulu nebo udělení osvědčení, a (b) výuky se vztahem k jakýmkoli obchodním, 

profesním nebo jiným účelům pro účely zisku. 

22. „Zaměstnanci“ se rozumí (a) jednotliví zaměstnanci Nabyvatele licence a (b) fyzické osoby, které jsou 

nezávislými smluvními partnery, kteří pracují na zařízeních Nabyvatele licence a kteří instalují 

Licencované materiály a mají k nim přístup pouze prostřednictvím počítačů vlastněných nebo 

pronajatých a pod kontrolou Nabyvatele licence. 

23. „Předchozími verzemi“ se rozumí, pokud jde o jakékoli minulé vydání Licencovaných materiálů, 

dřívější vydání Licencovaných materiálů, jichž je současná verze náhradou nebo pokračováním (podle 

rozhodnutí společnosti Hypertherm). 

24. „Prodejcem“ se rozumí distributor nebo prodejce, který je přímo nebo nepřímo autorizován 

společností Hypertherm, aby distribuoval autentické Materiály Hypertherm Nabyvateli licence. 



25. „Službami“ se rozumí služby (včetně výsledků služeb) poskytované nebo zpřístupněné společností 

Hypertherm, včetně, kromě dalších, služeb podpory, uložení, simulace a testování, odborné přípravy a 

školení a jiných výhod, avšak s výjimkou služeb poskytovaných nebo zpřístupněných jako součást 

Předplatného. 

26. „Podmínkami služeb“ se rozumí podmínky pro služby poskytované na místě, kde uživatel může 

objednat nebo se zaregistrovat, nebo které se zobrazuje v souvislosti s objednávkou nebo registrací k 

těmto Službám (např. na internetové stránce). 

27. „Software“ označuje počítačový program, modul, nebo součást počítačového programu, který 

distribuuje nebo zpřístupňuje společnost Hypertherm. Termín „Software“ může také označovat funkce a 

vlastnosti počítačového programu. 

28. „Samostatným základem“ se rozumí, že (i) Licencované materiály jsou instalovány na jednom 

počítači a (ii) Licencované materiály nesmějí být instalovány na žádném jiném počítači ani používány, 

prohlíženy ani jinak zpřístupněny z jiného nebo prostřednictvím jiného počítače (např. prostřednictvím 

připojení k síti jakéhokoli druhu). 

29. „Studentem“ se rozumí fyzická osoba, která (i) v době instalace Licencovaných materiálů studuje (a) 

v uznávané vzdělávací instituci vydávající diplomy nebo osvědčení tři (3) nebo více uznávaných hodin v 

programu směřujícím k získání diplomu nebo osvědčení, nebo (b) devět (9) nebo více měsíců v delším 

certifikačním programu a (ii) na žádost společnosti Hypertherm je schopna předložit důkaz o takovém 

studiu. 

30. „Předplatné“ je program obecně nabízený společností Hypertherm, v jehož rámci společnost 

Hypertherm poskytuje (mimo jiné) aktualizace a upgrady, nové verze a některé další součásti podpory, 

služby a školení vztahující se k Materiálům Hypertherm. 

31. „Podmínky programu předplatného“ označují podmínky pro Předplatné stanovené společností 

Hypertherm (např. na internetové stránce). 

32. „Doplňkovými materiály“ se rozumí materiály jiné než Software a související Uživatelská 

dokumentace, které jsou distribuovány nebo zpřístupňovány společností Hypertherm pro použití se 

Softwarem. Doplňkové materiály zahrnují, mimo jiné, (a) obsah, jako jsou vzorové nákresy a designy 

(např. díly v rámci zakázky, které se mají řezat), (b) základní materiály, např. kódy k budovám a 

vzduchotechnice a popisy technik řezání, (c) nástroje pro přípravu výstupů Softwaru, např. písma, a (d) 

vývojové materiály, aplikační programovací rozhraní (API) a další podobné vývojářské materiály (včetně 

informací o API). 

33. „Územím“ (a) se rozumí země, jurisdikce uvedené v Identifikaci licence nebo, (b) neexistuje-li žádná 

Identifikace licence nebo není-li v Identifikaci licence uvedena žádná taková země nebo jurisdikce, 

rozumí se Územím země, v níž Nabyvatel licence získává licenci k Materiálům Hypertherm. Pokud 

Identifikace licence stanoví, nebo Nabyvatel licence získává Materiály Hypertherm v členském státě 

Evropské unie nebo Evropského sdružení volného obchodu, Území zahrnuje všechny země Evropské 

unie a Evropského sdružení volného obchodu. 



34. „Odinstalováním“ se rozumí odstranění nebo deaktivace kopie Materiálů Hypertherm z pevného 

disku nebo jiného paměťového média jakýmkoli způsobem nebo jinak, aby došlo ke zničení kopie 

Materiálů Hypertherm nebo jejich změně na nepoužitelné. 

35. „Upgradem“ se rozumí kompletní komerční verze Licencovaných materiálů, (a) která je novou verzí 

nebo náhradou za danou Předchozí verzi (a může zahrnovat opravy chyb, záplaty, balíčky služeb, 

upgrady a aktualizace a může rozšířit nebo doplnit prvky nebo funkce Předchozí verze, nebo nová verze 

Licencovaných materiálů, (b), která je poskytnuta Nabyvateli licence, který měl dříve licenci k platné 

předchozí nebo jiné verzi od společnosti Hypertherm, a (c) za kterou společnost Hypertherm obecně 

účtuje samostatný poplatek nebo ji zpřístupňuje výhradně zákazníkům v rámci Předplatného. Informace, 

zda Materiály Hypertherm představují Upgrade, může být uvedena v relevantní Identifikaci licence. O 

tom, zda Materiály Hypertherm představují Upgrade a zda Licence splňuje podmínky nároku na licenci k 

určitým Materiálům Hypertherm dodávaným jako upgrade, rozhoduje společnost Hypertherm. 

36. „Uživatelskou dokumentací“ se rozumí vysvětlující nebo instruktážní materiály pro Software nebo 

Doplňkové materiály (včetně materiálů týkajících se používání Softwaru nebo Doplňkových materiálů), v 

tištěné nebo elektronické podobě, které společnost Hypertherm nebo Prodejce dodává jako součást 

Softwaru nebo Doplňkových materiálů (nebo obaly Softwaru nebo Doplňkových materiálů) nebo je jinak 

poskytuje svým zákazníkům, když obdrží zákaznickou licenci a nainstalují Software nebo Doplňkové 

materiály. 

37. „Požadavky VPN“ se rozumí, že (i) Licencované materiály jsou přístupné prostřednictvím 

zabezpečené virtuální privátní sítě (dále jen „VPN“); (ii) maximální počet souběžných uživatelů 

přistupujících k Licencovaným materiálům (na Síťovém základě nebo prostřednictvím VPN) nesmí v 

žádném okamžiku přesáhnout Povolený počet; (iii) všechny kopie Licencovaných materiálů jsou 

nainstalovány a přístupné výhradně ve spojení s technickým ochranným zařízením (pokud existuje), 

které se dodává s Licencovanými materiály; a (iv) připojení VPN je bezpečné a je v souladu s aktuálními 

standardními kódovacími a ochrannými mechanismy odvětví.  

Příloha B 

Typy licencí 

1. Samostatná (individuální) licence. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence jako „Samostatnou 

licenci“ nebo „Individuální licenci“, může Nabyvatel licence nainstalovat jednu primární kopii specifické 

verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence do jednoho (1) počítače na 

Samostatném základě a umožnit přístup k této primární kopii Licencovaných materiálů výhradně 

zaměstnancům Nabyvatele licence a výhradně pro Interní obchodní potřeby Nabyvatele licence. 

Nabyvatel licence může také nainstalovat jednu kopii takových Licencovaných materiálů do jednoho (1) 

dalšího počítače, a to na Samostatném základě a za předpokladu, že (i) k takové další kopii 

Licencovaných materiálů má přístup výhradně stejná osoba jako k primární kopii, (ii) tato osoba je 

Nabyvatel licence (pokud Nabyvatel licence je osoba) nebo zaměstnanec Nabyvatele licence, (iii) tato 

osoba má přístup k další kopii pouze při výkonu práce, když je mimo svoje obvyklé pracoviště, a pouze 

pro účely Interních obchodních potřeb Nabyvatele licence, a (iv) primární a další kopie nejsou přístupné 

ve stejnou dobu. Samostatná (individuální) licence je časově neomezená, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak. 



2. Samostatná licence pro více pracovních stanic. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence jako 

„Samostatnou licenci pro více pracovních stanic“, může Nabyvatel licence nainstalovat primární kopie 

specifické verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence max. do 

Povoleného počtu počítačů na Samostatném základě a umožnit přístup k takovým kopiím Licencovaných 

materiálů výhradně zaměstnancům Nabyvatele licence a výhradně pro Interní obchodní potřeby 

Nabyvatele licence. Nabyvatel licence může také nainstalovat další kopie takových Licencovaných 

materiálů max. do Povoleného počtu počítačů, a to Samostatném základě a za předpokladu, že (i) ke 

každé takové další kopii Licencovaných materiálů má přístup výhradně stejná osoba jako k primární 

kopii, (ii) tato osoba je Nabyvatel licence (pokud Nabyvatel licence je osoba) nebo zaměstnanec 

Nabyvatele licence, (iii) tato osoba má přístup k další kopii pouze při výkonu práce, když je mimo svoje 

obvyklé pracoviště, a pouze pro účely Interních obchodních potřeb Nabyvatele licence, a (iv) primární a 

další kopie nejsou přístupné ve stejnou dobu. Samostatná (individuální) licence pro více pracovních 

stanic je časově neomezená, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

3. Síťová licence. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence na Licencované materiály jako „Síťovou 

licenci“, může Nabyvatel licence nainstalovat kopie specifické verze Licencovaných materiálů 

identifikovaných v platné Identifikaci licence do počítače a umožnit přístup k takovým Licencovaným 

materiálům na Síťovém základě, ovšem výhradně zaměstnancům Nabyvatele licence a výhradně pro 

Interní obchodní potřeby Nabyvatele licence a pouze pokud souběžný počet Autorizovaných uživatelů 

nepřekročí Povolený počet Autorizovaných uživatelů nebo jiná omezení stanovená Správcem licencí 

společnosti Hypertherm (pokud existují). Nabyvatel licence může, na základě svého rozhodnutí, také 

nainstalovat Licencované materiály na Záložní server, ovšem za předpokladu, že Nabyvatel licence má 

přístup k Licencovaným materiálům na Záložním serveru pouze a výhradně v době, kdy primární 

nainstalovaná kopie Licencovaných materiálů není spustitelná, a výhradně při dodržení stejných 

podmínek, které platí pro primární nainstalovanou kopii. „Záložní server“ je databázový serverový 

počítač, na kterém je nainstalována druhá kopie Softwaru a Doplňkových materiálů, ovšem není k ní 

umožněn přístup, kromě situací, kdy primární nainstalovaná kopie Softwaru a Doplňkových materiálů 

není spustitelná, a pouze po dobu kdy taková primární nainstalovaná kopie není spustitelná. Síťová 

licence je časově neomezená, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

4. Samostatná (individuální) licence pro vzdělávání. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence jako 

„Samostatnou (individuální) licenci pro vzdělávání“, může Nabyvatel licence nainstalovat kopii specifické 

verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence do jednoho (1) Počítače, za 

předpokladu určitých funkčních omezení popsaných v části 6.3 (Dotčená data) a na Samostatném 

základě a umožnit přístup k takové kopii Licencovaných materiálů výhradně (a) Fakultnímu 

pedagogickému sboru a Studentům, kde Nabyvatel licence je vzdělávací instituce udělující diplomy nebo 

osvědčení (a takoví Studenti jsou pro účely Samostatné (individuální) licence pro vzdělávání považováni 

za zaměstnance Nabyvatele licence), nebo (b) Studentovi, pokud Nabyvatel licence je Student, nebo (c) 

Fakultnímu pedagogickému sboru, pokud Nabyvatel licence je Fakultní pedagogický sbor, ovšem v 

každém případě výhradně pro vzdělávací účely. Samostatná (individuální) licence pro vzdělávání, kde 

Nabyvatel licence je vzdělávací instituce udělující diplomy nebo osvědčení, je časově neomezená, není-li 

v této Smlouvě stanoveno jinak. Samostatná (individuální) licence pro vzdělávání, kde Nabyvatel licence 

je student, je časově omezená na dobu stanovenou v platné Identifikaci licence, případně, pokud taková 

doba není stanovená, platí po dobu dvanácti (12) měsíců od data Instalace, nebo po jinak dlouhou dobu 

na základě písemného oprávnění ze strany společnosti Hypertherm, pokud jde o licenci zdarma, nebo 



bez časového omezení, pokud Nabyvatel licence uhradil licenční poplatek; to vše platí, není-li v této 

Smlouvě stanoveno jinak. Samostatná (individuální) licence pro vzdělávání, kde Nabyvatel licence je 

Fakultní pedagogický sbor, je časově omezená na dobu dvanácti (12) měsíců, pokud jde o licenci 

udělenou zdarma, nebo bez časového omezení, pokud Nabyvatel licence uhradil licenční poplatek; to 

vše platí, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

5. Samostatná licence pro více pracovních stanic pro vzdělávání. Pokud Identifikace licence určuje Typ 

licence jako „Samostatnou licenci pro více pracovních stanic pro vzdělávání“, může Nabyvatel licence 

nainstalovat kopie specifické verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence 

max. do Povoleného počtu počítačů, za předpokladu určitých funkčních omezení popsaných v části 6.3 

(Dotčená data) a na Samostatném základě a umožnit přístup k takovým kopiím Licencovaných materiálů 

výhradně Studentům (a takoví Studenti jsou pro účely Samostatné licence pro více pracovních stanic pro 

vzdělávání považováni za „zaměstnance“ Nabyvatele licence) a Fakultnímu pedagogickému sboru v 

rámci vzdělávacích institucí udělujících diplomy nebo osvědčení, ovšem v každém případě výhradně pro 

vzdělávací účely a z míst, která nejsou používána ke komerčním či profesionálním účelům a účelům pro 

tvorbu zisku. Samostatná (individuální) licence pro vzdělávání pro více pracovních stanic je časově 

neomezená, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

6. Síťová licence pro vzdělávání. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence jako „Síťovou licenci pro 

vzdělávání“, může Nabyvatel licence nainstalovat kopie specifické verze Licencovaných materiálů 

identifikovaných v platné Identifikaci licence na jeden počítačový databázový server, za předpokladu 

určitých funkčních omezení popsaných v části 6.3 (Dotčená data), přistupovat k takovým Licencovaným 

materiálům na Síťovém základě a umožnit přístup k takovým kopiím Licencovaných materiálů výhradně 

Studentům (a takoví Studenti jsou pro účely Síťové licence pro vzdělávání považováni za „zaměstnance“ 

Nabyvatele licence) a Fakultnímu pedagogickému sboru v rámci vzdělávacích institucí udělujících 

diplomy nebo osvědčení, ovšem v každém případě výhradně pro vzdělávací účely, za předpokladu, že 

počet souběžných Autorizovaných uživatelů nepřekročí Povolený počet Autorizovaných uživatelů a z 

pouze míst, která nejsou používána ke komerčním či profesionálním účelům a účelům pro tvorbu zisku. 

Síťová licence pro vzdělávání je časově omezená na dobu dvanácti (12) měsíců, pokud jde o licenci 

udělenou zdarma, nebo bez časového omezení, pokud Nabyvatel licence uhradil licenční poplatek; to 

vše platí, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

7. Osobní licence pro vzdělávání. Pokud relevantní Identifikace licence určuje Typ licence jako „Osobní 

licenci pro vzdělávání“, může Nabyvatel licence nainstalovat kopii specifické verze Licencovaných 

materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence do jednoho (1) počítače, za předpokladu určitých 

funkčních omezení popsaných v části 6.3 (Dotčená data) a na Samostatném základě a umožnit přístup k 

takové kopii Licencovaných materiálů výhradně Nabyvateli licence jako osobě, ovšem v každém případě 

výhradně pro účely osobního vzdělávání a pouze z míst, která nejsou laboratořemi ani třídami a nejsou 

používána ke komerčním či profesionálním účelům a účelům pro tvorbu zisku. Osobní licence pro 

vzdělávání platí po určitou danou dobu uvedenou v relevantní Identifikaci licence. Pokud tato doba není 

určena, licence platí po dobu dvanácti (12) měsíců od data instalace. 

8. Hodnocení/prezentace/zkouška. Pokud relevantní Identifikace licence společnosti Hypertherm určuje 

Typ licence jako „Prezentace“, „Hodnoceni“ nebo „Zkouška“ či „Neprodejná („NFR“) verze“, může 

Nabyvatel licence nainstalovat kopii specifické verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné 

Identifikaci licence do jednoho (1) počítače, za předpokladu určitých funkčních omezení popsaných v 



části 6.3 (Dotčená data) a na Samostatném základě a umožnit přístup k takové kopii Licencovaných 

materiálů výhradně zaměstnancům Nabyvatele licence, ovšem v každém případě výhradně pro účely 

hodnocení a za předpokladu, že max. počet souběžných Autorizovaných uživatelů nebude vyšší než 

jeden (1) a že přístup bude probíhat výhradně z pracoviště Nabyvatele licence. Licence pro hodnocení 

platí po určitou danou dobu uvedenou v relevantní Identifikaci licence. Pokud tato doba není určena, 

licence platí po dobu třiceti (30) měsíců od data instalace, nebo po dobu uvedenou písemně ze strany 

společnosti Hypertherm. 

9. Síťová licence pro určitou relaci. Pokud Identifikace licence určuje Typ licence na Licencované 

materiály jako „Síťovou licenci pro určitou relaci“, může Nabyvatel licence nainstalovat jednu (1) kopii 

specifické verze Licencovaných materiálů identifikovaných v platné Identifikaci licence do počítače a 

umožnit přístup k takovým Licencovaným materiálům prostřednictvím Podporované virtualizační 

aplikace a na Síťovém základě, ovšem výhradně zaměstnancům Nabyvatele licence a výhradně pro 

Interní obchodní potřeby Nabyvatele licence a pouze pokud souběžný počet Autorizovaných uživatelů 

nepřekročí Povolený počet Autorizovaných uživatelů nebo jiná omezení stanovená Správcem licencí 

společnosti Hypertherm (pokud existují). Pro účely Síťové licence pro určitou relaci je (a) „Relace“ 

definována jako jedna interaktivní výměna informací mezi dvěma počítači, které jsou propojeny 

prostřednictvím Podporované virtualizační aplikace a (b) „Podporované virtualizační aplikace“ jsou 

virtualizační aplikace nebo metody třetích stran, které jsou v Uživatelské dokumentaci k Licencovaným 

materiálům specificky identifikovány jako podporované společností Hypertherm. S ohledem na 

relevantní Podporovanou virtualizační aplikaci vyjadřuje Nabyvatel licence souhlas s tím, že bude 

aktivovat jakýkoli dostupný mechanismus pro sledování relace, nebude takový mechanismus pro 

sledování relace deaktivovat a uchová veškeré záznamy, které takový mechanismus pro sledování relace 

vygeneruje. Síťová licence pro určitou relaci je časově neomezená, není-li v této Smlouvě stanoveno 

jinak. 


